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282 dzień roku — światowy Dzień Unii Pocztowej, 
święto narodowe Ugandy. Słońce wzejdzie o 5.49, 
zajdzie o 16.57. Dzień będzie krótszy od najdłuższe
go dnia w roku o 5 godzin i 39 minut. Do końca ro 
ku pozostały 83 dni. Rocznica urodzin Johna Lenno 
na członka zespołu The Beatles (1940-1980), który 
zginął od kuli zamachowca.

Rozstrzygnięcie 
konkursu 

„Polmozbyt Lato 90"

Fot. R. Popra.wski

Szansa dla Michałka

ZIELONA GO RA. Od 10 czerw 
ca do 31 sierpn ia  Polm ozbyt ogło
si! konkurs ula osób, k tóre dokona 
ły napraw y sam ochodu na łączną 
kw otę robocizny w wysokości 
p rzekraczającej 1 milion złotych. 
N apraw y m usiały być w ykonane 
w jednej z kilku A utoryzow a
nych S tacji Obsługi P.P. Polmo
zbyt Z. Góra.

5 bm. w sie-,zib;e Polm ozbytu 
przy ul. W ojska Polskiego 63 od
było się uroczyste - w ręczenie 
g łów nej nagrody. Szczęśliwą po
siadaczką fia ta  I26p. została p. 
D anuta Knoliel z Lasek w gm itre  
B abiniost. Przekazania „m alucha” 
dokonał z-ca dy rek to ra  Polmozby 
tu  w Zielonej Górze Romuald 
Ja-nkowiak.

Szansa w ygrania kolejnych cen 
r.ych nagród nadarzy  się w krótce 
Polm ozbyt organizuje konkurs o 
k tó rym  inform ujem y oddzielnie.

(MS)

Są. już pierwsza w płaty  na  konto M ałgorzaty  Zsw iłow icz, 
m atki ciężko chorego M ichałka, k tó ry  operow any będzie w Ho
landii, O to ofiarodaw cy:

— personel Domu Zbowidowca w; Zielonej Górze — 260 
tys. zi,

— kom batanci, m ieszkańcy Domu — 50 tys. zł,
— mieszkańcy ulicy L isiej — 767 tys. zł,
— mieszkańcy ulicy O bjazdow ej — 353 tys. zł,
— mieszkańcy ulicy D ąbrów ki — 283 tys. zł,
— ofiarodaw cy anonim ow i — 530 tys. zł,
— dziennikarze „Gazety N ow ej” — 270 tys. zł.
W iemy, że pieniądze d la M ichała zbiera się rów nież w „Pol

skiej W ełnie” oraz Szkole P odstaw ow ej n r  15 w Zielonej Górze. 
W akcji aktyw nie uczestniczy M aria W nęk — m atka dziecka po 
operacji serca, a pom agają je; uczennice z „p ię tnastk i” M onika 
Popław ska, Agnieszka Za potoczna i A gnieszka W ojciechowska.

M ichał ma w yjechać lada tydzień. L iczy, się każdy grosz.
Podajem y jeszcze raz num ery  kont:

Konto złotówkow e: Bank Zachodni, O ddział I w Zielonej Górze 
339600-29607-174-1
Konto dewizowe: NBP O ddział O kręgow y w  Zielonej Górze: 

dolarow e: 97026-81521-152-1787 
m arkow e: 97026-81621-152-1795

ABR
Tydzień na drogach

WARSZAWA. Jak  in form uje B iuro Ruchu Drogowego KG 
Policji w  m inionym  tygodniu (1—7 bm.) w ydarzyło  się 1213 wy 
padków , w k tórych zginęło 146 osób, a  1376 zostało rannych. 
Zginęło 63 pieszych, 29 pasażerów . 29 kierow ców , 22 k ieru jących 
jednośladam i i 3 trak to rzystów . N ajw ięcej w ypadków  to po trą
cenia pieszych — także n ietrzeźw ych, idących n iepraw idłow o 
pa drogach — przez n ieostrożnych kierow ców  prow adzących 
często pojazdy w stanie nietrzeźw ym .

1 _ _ _ _ ________________  (PAP)

t  POGODA
Dziś...

■
Początkow o nachm urzenie małe 
1 umiarkowana*, pó in ie j praeWaż 
nie duże, okresam i opady desz- 
czu. T em pera tu ra  m aksym alna od 
12 do 15 stopni, m in im alna od 7 
do 9 stopni. W iatr słaby z k ie 
runków  zachodnich. Ju tro  m ie j
scam i opady deszczu, nieco cie

plej.

welsiosc
Chcemy być dobrze pilnow ani przez dobrze w ychow anych i de

likatnych jak pensjonarki „g lin iarzy”, na jlep iej tanio i niew idocz
nie. Z apom inam y, że naw et idei n ik t nie chciał pilnować za d a r
mo i przy pomocy korkowca.
Zakończyły się form alne w e-p racow ać przez całą dobę — co 

ryfikacje ale najcięższa w eryfika najm nie j czterech. Dzisiaj zam iast 
cja przed nam i. N iskie płace i 21 ludzi p racu je  12. Na jednego 
coraz cięższe w aru n k i pracy zdzie policjanta „lokalnego” przypada 
sią tku ją  szeregi najskuteczniej, ok. 10 tys. m ieszkańców . 1/2 pie 
Przyzw yczailiśm y się uważać, że szych ludzi („lokalni” nie m ają  
m ilic jant .to facet, k tóry  dużo za swojego sam ochodu) obsługuje 
rabiał i nic nie robi! tylko spa- meliny, m ety, zw raca uw agę na 
cerowa! z pałką przy nodze. A złe parkow anie i handel w m iej- 
kim  jest 4 jlic jan t?  scach zabronionych, asystu je  ko-

■ . . . .  • ■ j  , m ornikom , przeprow adza w yw ia-Pow stała niedaw no policja lo-
kalna , najnow szy tw ór „rządow o- dy. dla p ro k u ra tu ry  i sądu, oskar
sam orządow y”. Posterunek policji '̂ a w  kolegiach oraz u trzym uje
lokalnej pow staje tam  gdzie ży- bieżący k o n tak t z sam orządem .
cży sobie sam orząd i przez sam o- Szefoiyie posterunków  przy „Mo
rząd jest oceniany. W Zielonej dzie P o lsk ie j”, aspiranci Czesław
Górze są 3 posterunki m iejsk ie  i G ryszkiew icz i Jan  R abenda do-
ieden gm inny. M iasto chciało 8. .
Ze względów kadrow ych nie b y -  1,cz>h ,a0 i n w e n c j i  w c .ą-
io to możliwe. Żeby uruchom ić =u m iesiąca (pom ijając tzw . czyn
posterunek potrzeba 3 ludzi, żeby ności rutynow e).

Jak  pow iedział m in ister Kozło
wski, żadna policja św’iata  nie 
jes t z siebie zadow olona. Z naszej 
policji n a jbardzie j zadow oleni są 
ci, którzy zostali przez nią u k a 
ran i najw yższym  m andatem  w 
w ysokości— 3 tysięcy złotych! Ta 
ką kw otę dzieci p rzegryw ają  w 
„żydka” tak  więc policjanci czę
ściej uciekają się do groźnych 
m in — skuteczniejszych niż m an 
daty.

K om isarz Zbigniew  Szatkow ski, 
szef posterunku  policji kolejow ej 
ma życie bardziej urozm aicone. 
Posterunek  obejm uje działalnością 
1/3 w ojew ództw a. W tym  obrę
bie p racu je  około 4 tys. kolejarzy 
(80 proc. p rzestępstw  popełniają 
pracow nicy  kolei). Z m orą jednost 
ki są przede w szystkim  kradzieże, 
następn ie  w ypadki śm iertelne, 
k tó rych  w ciągu 8 miesięcy tego 
roku było 7. Inne problem y to

(Ciąg dalszy r.a str. 3)

W PIĄTEK -  MAGAZYN 
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tury: reportaże, felietony, 
wywiady, publicystyka, 
bogaty serwis sportowy, 
krzyżówka
TYGODNIOWY PRO
GRAM TVP I SATELITAR
NY
Gazeta Towarzyska 
A już jutro: specjalny do 
datek:

BIZNES 
Poradnik dla wszystkich 
rozpoczynających dzia
łalność na własną rękę

R z e c z n i k  p r a s o w y  w o j e w o d y  przed są d e m

Opancerzone pojazdy BRT  — 152 pamiętają II W ojnę Światową.  
Fot. K ru -K re

W czoraj w Sądzie Rejonow ym  
w bw cbodzin ie  rozpoznano spra 
w ę karn ą  przeciw ko Zbigniewo;vi 
N ikitiukow i — rzecznikowi p luso
w em u i asysten tow i w ojew ody 
zielonogórskiego Ja ro sław a  Barań 
czaka. O skarżyciel Jan  G rzesik — 
radny  w Radzie G m innej w Sule 
chowie — wnosi o u k aran ie  Z. 
N ik itiuka za św iadom e poniżenie 
v.- opinii publicznej i narażenie 
g’o ua u tra tę  zaufan ia  potrzebne 
g» do w ykonyw ania działalności 
jako  radnego — jak sform ułow a 
no w akcie oskarżenia. Z. Niki- 
tiuk, jeszcze jak  redak to r „Jed
nodniów ki Solidarność u k azu ją 
cej się w Sulechow ie, zarzucił Ja  
nowi G rzesikow i nadużyw anie 
przynależności do NSZZ „Solidar
ność”, rozpow szechnianie w ulot 
ce w yborczej n iepraw dziw ych in
form acji o rep resjonow aniu  go, a

także przek łam an ie  daty w ystą 
pienia z PZPR, O skarżyciel zażą 
dał publicznych przeprosin  n a . 
łam ach „Z ielonogórskiej Gazety 
N ow ej” lub „Gazety L ubusk iej”. 
Z. N ikitiuk  zgodzi! się na wyjaś 
nien-ie w „Jednodniów ce S olidar
ność”. nie zgodził się jednak  na 
pojednanie brf to co pisał jest pra 
w dą — jak orzekł przed sądem. 
J. G rzesik nie p rzy ją ł p r iposycji 
oskarżonego, tym  bardziej, że spra 
wa n ab ra ła  rozgłosu z pow odu o- 
becności na sali rozpraw  dzienni 
karzy „GN” i zielonogórskiej roz
głośni PR, Posiedzenie pojednaw  
cze zakończyło się fiaskiem . Od
będzie się więc pełne rozpatrze
nie spraw y w term in ie  wyznaczo 
nym  z urzędu. O szczegółach b? 
dziem y inform ow ać.

CZEM.

Giełda w  „białym domu”
Z ajm ow any daw niej przez PZPR  gmach, należy, do najokaza

lszych w Zielonej Górze. Jego położenie jest bardzo a trakcy jne , a 
dotychczasowe w ykorzystan ie  — co najm n ie j w ątpliw e. Od daw na 
coraz częściej m ów iło się w m ieście o sensow nym , całościow ym  za
gospodarow aniu obiektu. Pom ysł pow stał n a jp ie rw  w ... W arszawie. 
Tam tejszy, gm ach u zbiegu Alei Jerozolim skich  i Nowego Św iata 
przeznaczono {lla w ielkiego, biznesu. Zielonogórski „biały dom ” bę
dzie m iał podobne funkcje. Rodzi się cen trum  biznesu — wspólne 
przedsięw zięcie m iasta, pow stającego K om unalnego Banku Spół
dzielczego i innych kontrahen tów .
' P rzy  ulicy W esterp la tte  już w krótce skoncentrow ane będą w szel

kie usługi, zw iązane z życiem gospodarczym . W budynku zasiądą 
eksperci ekonomiczni. Z apew niona będzie now oczesna łączność. P u 
ste dotąd sale konferency jne m ożna będzie w ynajm ow ać. P ow sta
nie też k lu b  oraz kaw iarenka. N ajw iększe nadzieje, a le i kłopoty, 
w iążą się z ogrom ną salą kolum now ą. T u  pow stać m a giełda. N a j
pierw  tow arow a, a później — z chw ilą stw orzenia odpow iedniego 
praw’a — giełda z praw dziw ego zdarzenia. Pom ysłodaw cy dostrze
gają szansę w  sąsiedztw ie z EWG. G dy w m iastach daw nego NRD, 
połączonych z F ran k fu rtem  nad  M enem , pow staną g ie łd y ’— z Zie
lonej G óry będzie już m ały  „elektroniczny” kroczek.

Oczywiście przed tw órcam i cen trum  biznesu w naszym  mieście 
je s t jeszcze m nóstw o problem ów . T rzeb a  solidnie przeliczyć nie
zbędne nak łady  i znaleźć inw esto rów .1 T rzeba „w yprow adzić” 
w iększość dotychczasow ych użytkow ników . Na razie  pew ne m iej
sce m ają: K om unalny -Bank Spółdzielczy i U rząd Celny. Jak  do
wiedziałem  się w  U rzędzie M iasta, już od nowego roku  ob iekt ma 
być przygotow any do now ych funkcji.

M A C IEJ SZAFRAŃSKI

Srebrny medal dla „ A L P G ”
N a K rajow ej W ystaw ie O grodniczej — Poznań 90. trw ającej 

od 4 do 9 październ ika  br., sreb rny  m edal za w prow adzenie do 
p rodukcji m aty  traw-nikowej z w ojłoku otrzym ało P rzedsięb io r
stw o „A LPO ” SC z Z ielonej Góry.

M ata traw n ikow a jest to specjalna w ykładzina .w ykonana z 
w łókien  n a tu ra ln y ch  zaw ierających „w kładkę” to rfu  z naw oza
m i oraz nasionam i traw , ew entualn ie  innych roślin, służąca do 
zazieleniania naw ierzchni w celach dekoracy jnych  i użytkow ych.

Użycie jej jes t bardzo proste i polega na rozłożeniu w  m iejscu 
przeznaczenia, dopasow aniu ksz ta łtu , w yrów naniu  obrzeży i po
dlaniu.

(JK)

Nieliczni 
lecz skuteczni

rot. Czeslcw L un iew ic t

Z ANDRZEJEM  M JLCZARKIE 
WICZEM. PRZEW ODNICZĄCYM 
RADY W OJEW ÓD ZK IEJ ROAD 
ROZMAW IA SŁAW OM IR GO- 
WIN.

— D/.iałacze ROAD bardzo bro 
nią się przed określan iem  Ich m ia 
nem działacze partii...

— Bo to nie jest p a rtia  tylko 
. ruch ku w artościom  ogólnoeuro
pejskim , Słowo p a rtia  jeszcze d łu 
go będzie się ko jarzyło  z PZPR 
To w yw ołuje opory. Poza tym  
p a rtia  musi mieć sprecyzow any 
program . Nie będę udaw ał, że go 
m am y — jest dopiero opracow y
w any. O stateczna w ersja  zostanie 
zaproponow ana w połow ie stycz
n ia  na zjeździe k ra jo w e j rady za 
łożycielskiej. Wzorców organ iza
cyjnych będziem y szukać u za
chodnich ugrupow ań politycznych 
a nie w 'historii KPZR.

— Mówi się. że sympatycy* 
ROAD pop iera ją  raczej pew nych 
ludzi nie w n ikając  w  ich propo
zycje polityczne czy ekonom iczne.

— To niepraw da. Nie pop iera
m y Balcerow icza dlatego, że jest, 
Balcerow iczem  lecz dlatego, że 
jego p lan  w yjścia z k ryzysy  u w a

żam y za słuszny. Ściślej: słuszny 
jest k ierunek , do którego prow a
dzi eksperym en t i n iejedno trze 
ba korygow ać na  bieżąco biorąc 
pod uw agę sta le  zm ieniające się 
uw arunkow an ia . Podobnie jest z 
po lityką zagraniczną. U ważam y 
w szystkie posunięcia za słuszne 
nie, dlatego, że dokonuje ich Sku
biszew ski czy Mazowiecki ale 
dlatego, że p rzys ta ją  do ogólnej 
sy tuacji politycznej i gospodar
czej.

— W ydaje się, że ROAD to 
sw oisty kom itet w yborczy w kam  
panii prezydenckiej.

— Po w yborach prezydenckich 
odbędą się w ybory do parlam en 
tu. Nie ma nic złego w tym , że 
kandydatów  na p a rlam en ta rzy 
stów  w ystaw ia ją  ugrupow ania po 
stów w ystaw ią ugrupow ania po- 
politego ruszenia. Nie może po
w tórzyć się precedens czerw cowy 
kiedy pod parasolem  „Solidarnoś
ci” w kraczali do p arlam en tu  lu 
dzie tak  różni, jak  M ichnik i Ło
puszański, M odzelewski i W ale
r ian  P iotrow ski. Jestem  za zróż-
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lySy minister Co z polskimi
W Y D A R Z E N I A spraw wewnętrznych 

nndeirzanv o korupcję
placówkami dyplomatycznymi
w Berlinie?

W ARSZAW A. E ada  Polityczna K onfederacji Polski N iepod- 
le s łe j w ysunęła  k an d y d a tu rą  Leszka M oczulskiego na  urząd 
prezydenta  Rzeczypospolitej Polskiej. S tało  się to  dokładnie w 
8 rocznicę skazan ia  M oczulskiego n a  7 la t w ięzienia przez sąd  
PR L. C hyba te n  kan d y d a t do urzędu  prezydenckiego nie może 
tw ierdzić, że „nic-się w  Polsce nie zm ieniło '1.

Mec. Władysław Siła-Nowicki -  kandydatem 
Stronnictwa P r a c y _____________ _________

WARSZAWA. Po głębokim  nam yśla zgłaszam sw oją k an d y 
d a tu rę  na u rząd P rezyden ta  R P  -  ośw iadczył m ec. W ładysław
Siła-N ow icki, prezes ZG C hrześcijańsko-D em okratycznego S tron
n ic tw a Pracy . Dodał, że czyni to  m im o w cześniej udzielonego 
w arunkow ego poparc ia  Lechow i W ałęsie, k tó ry  m e w yw iążą 
s[ę zs w spólnie p rzy ję tych  ustaleń . D ecyzja Siły-N owickiego 
oznacza w ycofanie tego poparcia  i rezygnację  z udziału  w  ko
m itecie obyw atelsk im  przy L echu W ałęsie. Został juz pow ołany 
sztab  w yborczy W ładysław a Siły-N owickiego.

Nagroda Nobla w dziedzinie medycyny

p r “  sru-
pe by łych  funkcjonariuszy  MSW. zarzu ty  popełnie-

W "dniach 4 - 6 .  bm . P ^ a t o r z y  p 7 osób. 
nia p rzestępstw a i Przes\ucha lV J l  ^ „ e t r z n y c h  M irosław  M ilew - 
Je s t w śród nich  b \ “ 1! " ‘Je rb*PS er0w n łctw a poszczególnych komó- 
£  ^etortu  Wobec wszysttóćh^ zastosow ano środek zapob.egaw czy

» .< > » « »  **- 
rząd  śledczy UOP. _____________________ ___ —

■ | * 
SZTOKHOLM . Szw edzki In s ty tu t K aro lińsk i podał w czoraj, 

te  tegoroczną nagrodę N obla w  dziedzinie m edycyny otrzym ali 
A m erykania  Joseph E . M urray  i E. D onnall T hom as za P o l e r 
skie p race  w  dziedzinie transp lan to log ii. N agroda opiew a na <00 
tysięcy  dolarów.

Konferencja prasowa F. Vranitzkiego

Czy będą cła
na samochody?

W IEDEŃ. W dzień po zw ycięstw ie w yborczym , kancle rz  A u
strii, przew odniczący Socjalistycznej P a rtii A ustrii F ranz A ra- 
n itzky  oznajm ił w  poniedziałek na konferencji p rasow ej, 
„w krótce urzeczyw istni sw ój p ro jek t przem ianow ania P® 1 ;ć 
p a rtię  socja ldem okratyczną”. Jego zdaniem  może to  nastąp ić  
w iosną przyszłego roku. Dziś po dym isji rządu  p rezyden t K u rt 
W aldheim  m a pow ierzyć V ram tzk iem u m isję u tw orzenia  
go gabinetu . Jego p artia , k tó ra  zgrom adziła na  sw ym  k o ń cu  
podczas niedzielnych w yborów  43 proc. głosów, będzie d>spo 
now ała najw iększą liczbą m andatów  w parlam encie.

Komunikat GUS-u __________ _

Jednym  z punktów  
S T " S S S S m e  ceł, czy tyiko o ich zm niejszenie.

Fabryczne p u nk ty  
row ały  pojazdy FSO loO O  i  „ P o l ó n e z ^ j j o  n  ^  n a p i s a n o :

choć w d ec jz ji u rz td u  anty P e rn ika ceny detalicznej sam o-, „nakazuje się obniżenie od 8 październ ika ceny m

ś ”„du. sf t ? ,  “  ww , » Ł i i . k u -
b ry k a ' p racow ała no rm aln ie  -  w yprodukow ano ok. 2o0 sam ocho- 
dów. N ieznacznie spad ła  jednak sprzedaż po.iaz ow -

WARSZAWA. GUS podaje, że w trzech k w arU łach  br. w ar
tość p rodukcji sprzedanej przem ysłu była mzsza p raw ie  o u  
proc. od poziomu uzyskanego w podobnym  ?kres ie w  ^ z ! y m  
roku. W budow nictw ie oddano w tym  czasie oo,3 tys. m ieszkań, 
tj. nieco pow yżej 90 proc. efektów  z ub. roku.

Konkurs Chopinowski
WARSZAW A. Zakończył się pierw szy e tap  przesłuchań  na 

K onkursie C hopinow skim . Do drugiego e tapu  p r z e ^ e  40 m ło
dych pianistów . W yńiki 'będą  znane dziś po p o łu d n iu ..................

Konferencja Europa — Świat
LIZBONA. W ystąpienie portugalskiego prezydenta  M ario Soa- 

reca zainaugurow ało w poniedziałek M iędzynarodow ą K onferen 
d f E u r o p a - l w i a t .  W cen trum  je j zain teresow ania są tak ie  p ro 
blem y jak  odpow iedzialność E uropy za u tw orzenie „rządu św ia
tow ego” pow stanie nowego ładu  m iędzynarodow ego w 
ku  zm ian na W schodzie E uropy, kryzys w  Zatoce Perskiej.

McDonald
PEK IN . W śród sztucznych ogni, tańców  i innych a t r a k c j in a  

nsói rezerw ow anych na św ięto nowego roku, w  poniedziałek w 
MiescTue Shenzhen otw orzył swe podw oje dla gości pierw szy w 
C hinach bar M cDonalda. N atychm iast po cerem onii otw arcia, 
dw udziestu pracow ników  M cDonalda utw orzyło  zaporę przeci 
ko na ta rc iu  setek  klientów , nie m ogących się  doczekać p en v ,ze - 
rn  w życiu big m a c a  . K ierow nik baru . sto jący na stole z 
m ikrofonem  w dłoni, bezskutecznie w zyw ał C hińczyków  do ufor 
m ow ania kolejk i.

.Jesteśmy niewinni” ___________ _______________________

Adres P a ń s tw o w ej  
Komisji W ybo rc ze j

S ek re ta ria t PKW  inform uje, że 
jego siedziba m ieści się przy ul. 
W iejskiej 2 — IV p iętro , pokój 433 
— telefony 694-17-33 ’ 694-17-27. 
S ek re ta ria t czynny jes t od ponie
działku do p ią tku  w  godzinach 
od 9 do 15 oraz w  soboty i n ie 
dziele w  godzinach od 9 do 13.

Słoweńcy 
za odłożeniem

Jeśli Jugosław ia nie stanie się 
szybko konfederacją , p rzyznającą 
szeroką niezależność każdem u ze 
swych członków, 80 proc. Słow eń 
ców opowie się za tym , b j ich re 
pub lika odłączyła się od federa  
cji jugosłow iańskiej i s ta ła  się 
niezależnym  państw em  — stw ier 
dzają  w ynik i sondażu, opubliko
w anego w  poniedziałek w  słoweń 
skim  dzienniku „Delo”. 5 proc. 
respondentów  opow iedziało się za 
„pozostaniem  Słow enii w  federa  
cji jugosłow iańskiej za w szelką 
cenę”, 15 proc. nie m iało zdania.

Słow eńcy m ają  się w ypow ie
dzieć w  te j kw estii podczas p le
biscytu w  listopadzie br.

(PAP)

Aresztowanie 
generałów 
Giastonia 
i Płatka

(KORESPONDENCJA WŁASNA)

Z dniem  zjednoczenia N ie m ie c ^ m ie n iła  
p rzedstaw icielstw  d jp lo m a tjc z n j' h  s0WyCh placów ek dyplom a- 
p raw ńe egzystencjii naszych d<Jy= h “ “ 0̂ J tw o NRD przestało  
tycznych i am basady  __ noniew aż by ła  ona założona n a  pod
stawie' p raw  alianckich , które^ z dniem  zjednoczenia zostały  zaw ls-

" ' S d f i  m iędzy NKD i RFN.

sw oje am basady , w  byłej I^RD oraz n j

- Ł  ■»«■—  -
B ^M d^n o lsk i^uT nał>IzaUtó o w e npówółean ie  tu  b iu ra  A m basady RP.
W przyszłości, o ile B erlin  stan ie  się siedzibą p a rlam en tu  i n ie 
m ieckiego rządu, przeniosą się tu  polscy dyplom aci z Bonn i K o-

lTOW okresie przejściow ym  polscy obyw atele przebyw ający  na  s t ^  
łe  lub czasowo w B erlinie, bądz n a  tery to rium  by łe j NRD otrzy  
m ają, w  razie potrzeby, pe łną  pomoc ^  s p w ^ c h  k c ^ a m c h ,  
będą  rów nież udzielane w izy w jazdow e dla obyw ateli niem ieckich
udających, się do Polski.

Akty oskarżenia 
w sprawie więziennych buntów

w S S ™  S S L
bun tów  w ięźniów  w zak ładach  karnych  w Nowogardzie i
niow ie , które m ia ły  m iejsce  w g rudn iu  ub. roku.

Na przykład  ak t oskarżen ia  zarzuca przew odniczącem u k om ite 
tu  p ro testacy jnego  w ięźniów  w Nowogardzie Zbigniewow i O spo
w odow anie pożaru  trzech paw ilonów  w ięziennych w raz z m iesz
czącym  się w  nich szpitalem  oraz m agazynu, nak łam an ie  w ięźniów  
do niszczenia zak ładu  i sprzętu , co spowodowało s tra ty  oszacowa 
ne na co na jm n ie j 13,7 m ld zł. Z agarnął on tez w  czasie b u n tu  
w raz z innym i w ięźniam i m a ją tek  w artości ponad 10 m la zł. A kt 
oskarżenia obejm uje rów nież w spółdziałających ze Zbigniew em
O. M irosław a T. i Zdzisław a P. .__

Zapow iadają- się bardzo długie procesy. P ro k u ra to r w niósł o 
p rzesłuchanie b lisko 200 św iadków . (PAP)

BFRLIN. W Niemczech W schodnich trw a  ożywiona dyskusja 
nad  tym  co zrobić z pom nikam i, p rzypom inającym i n iedaw ną 
przeszłość k ra ju  m iędzy Ł abą i O d ra , Tym czasem  k to (d o w c ip 
ny postanow ił pomóc potężnym  Pranltow ym enp ”^ ‘kR™li^ a  na 
M arksa i F ryderyka  Engelsa stojącym  w  cen trum  B erlina, na

Drzodu napis: „Jesteśm y n iew inni , a z t j łu  — ..N astępnym  r 
zem w szystko będzie lep ie j”. Czy to u ra tu je  ojcow idei socjali
stycznej?

Pontonem po wódką . ___________ •_____________
. B IAŁA PODLASKA. Dwom braciom  - p ^ J k i )  u^ało

Ł S n y c h  osób ™.i». »  K . M *  
t i  rtr. n ran ia  i ćzain ik i. P ow rot m e był beztrosKi. iNa i>iwun.u 

* rzek i przem ytn icy  zostali dostrzeżeni przez radzieckich  żołnie- 
t t v  \ za trzym an i W rodzinnym  kęaju  odpow iadać będą za nie 
legalne p r/ek roeżen ie  granicy, a i urząd skarbow y tez cos m iec 
będzie do ...odjęcia.

114 samochodów i  b. NRD zawróconych do Njemiec
SŁUBICE. W m inioną niedzielę fla przejściu granicznym  

■nnKrv celnicy kon tro lu jący  Samochody jadące z obyw atelam i 
h do Polsk i (nie w ym agane posiadanie wiz) zaw rócili 114
s a S ó d ó w  z 35« o Obami, n ie  m ających  kom scznych u b tep ie - 
czfń  P raw dopodobnie część z nich po w ykup ien iu  ubezpieczeń 
udała  się n a  przygran iczne te ren y  naszego k ra ju .

Amerykanie 
do domu!

■ Rządy Iran u  i L ibii zażądały w
poniedziałek pehiego i bezw arun 
kowego w ycofania w ojsk  am ery  
kańskich  i innych sił zachodnich 
z re jonu  Z atok i P ersk ie j zaraz po 
w ycofaniu się oddziałów irackich  
z  K uw ejtu . W w yw iadzie dla 
francusk iego  dziennika „Le Mon
de” prezyden t Iranu  Has ze mi 
R afsandżanl podkreślił koniecz
ność w ycofan ia  tych w ojsk i do
dał, że gdyby .to nie nastąpiió*
irańska  opinia publiczna z a ż ą d a 
łaby  od w ładz w T eheran ie  pod
jęcia skutecznych kroków  w  ce
lu „zm uszenia tych sił do wyco 
la n ia  się”. R afsandzani podkre
ślił, że Iran  ściśle przestrzega 
em barga przeciw ko Irakow i.

L ib ijsk i przyw ódca płk M uam 
m ar K adafi oświadczył, że Ar ab o 
w ie pow inni w ypowiedzieć w al
kę obcym siłom o ile pozostały
by w  re jon ie  Zatoki P ersk iej po 
w vcofaniu się w ojsk  irackich  z 
K uw ejtu . (pA p)

D epartam en t p rc& uratu ty  Mi
n is te rs tw a  Spraw iedliw ości tnfor 
m u je, że w toku wszczętego J liip 
ca br. śledztw a w  spraw ie o pod
żeganie do zabójstw a ks. Jerzego 
Popiełuszki oraz o k ierow anie w y 
konaniem  tego zabójstw a, 8 bm. 
przesłuchano w  charak terze  po 
dejrzanych  b. w icem inistra  spraw  
w ew nętrznych gen. W ładysław a 
C iastonia oraz b. dy rek to ra  depar
tam en tu  IV MSW gen. Zenona 

Jan a  P ła tka .

Obu generałom  prokura to rzy  

p rzedstaw ili zarzuty, że we wrze 
śniu i październiku 1934 r. w  W ar 
szaw ie n ak łan ia li swoich podw ład 
nych do zabójstw a ks. Popiełusz
ki, a  .19 października 1984 r. k ie 
row ali rea lizac ją  te j zbrodni tj. 
o czyny z art. 16 i 18 par. 1 kk 
w  zw iązku z a rt. 143 par. 1 kk.

O baj podejrzani zostali tym cza 

sowG aresztow ani.

(PAP)

Poniżej granicy ubóstwa
Ponad połow a społeczeństw a ra  

dzieckiego żyje poniżej oficjalnej 
g ran icy  ubóstw a — podała w nie 
dziele zw iązkow a gazeta „T rud”.

W ZSRR ustalono  oficjalnie, że 
gran icą ubóstw a jes t m iesięczny 
dochód w  wysokości 150 rub li. 
P rzecię tna  p łaca m iesięczna w y
nosi obecnie 280 rub li. Ludność 
ZSRR liczy 286 m in. W ub. r. poni 
żej granicy ubóstw a żyło 160,7

m in  osób, czyli 59 proc. społe
czeństw a. Ponad 80 m in  osób nie 
osiągało dochodu n aw et w  wyso
kości 75 rub li m iesięcznie.

G azeta „T rud” dodaje, że 75 
proc. em erytów  n ie  m a w łasnego 
rad ia , 65 proc. rodzin  nie m a p ra l 
k i autom atycznej, a  30 proc. — 
lodówki.

(PAP)

,,Solidarność” o pobycie 
wojsk radzieckich w Polsce

Przedstaw iciele  zarządu re 
gionów NSZZ „Solidarność” 
na  teren ie , k tó rych  czasOwro s ta 
cjonu ją  jednostk i A rm ii -Radzie
ckiej p rzekazali PA P ośw iad
czenie adresow ane d'o p rem ie
ra , przew odniczącego „Solidarno
ści” oraz m aszałków : sejm u i se 
natu .

W sw ym  ośw iadczeniu przedsta

w icie le regionów  NSZZ „Solidar
ność” dom agają się: od rządu  RP 
— zajęcia zdecydow anego s tano 
w iska w kw estii w yprow adzenia 
w ojsk  A rm ii R adzieckiej z Pol
ski i precyzyjnego określen ia  pla 
n u  i te rm in u  zakończenia te j o- 
p erac ji; na tom iast od Sejm u i Se 
n a tu  R P — przejęcia całkow itej 
kon tro li nad  działalnością rządu 
w  te j kw estii. (PAP)

30 ofiar masakry w Jerozolimie
30 osób poniosło śm iśrć od kul 

izraelskich  żołnierzy w czasie po
niedziałkow ych incydentów , do 
k tórych  doszło na  esplanadzie me 
czetu Al A ksa w Jerozolim ie i 
w okół niego. 20 ofiar już zidenty 
fikowanó, a tożsam ość 10 jest nie 
znana. Co na jn m is j P a les ty ń 
czyków i 7 Żydów  odniosło obrazę 
nia. W edług źródeł palestyńsk ich  
rannych  ' jest pónad tysiąc osob. 
Była to na jk rw aw sza m asak ra  Pa 
lestyńczyków  od czasu okupacji 
Jerozolim y w czćrw cu 1967 roku.

Jak  pisze AFP. aw an tu rę  wszczę 
ła g rupa  ortodoksów  żydow skich, 
którzy zapow iedzieli m arsz na

w zgórze na  k tó rym  stoi Al A ksa 
i położenie k am ien ia  węgielnego 
pód gm ach now ej, zrekonstruow a 
nej św iątyni żydow skiej. W edług 
w ładz izraelskich  około 3 tys. Pa 
lestyńczyków  zaatakow ało  kanne 
n iam i Żydów  m odlących się pod 
tzw. Ścianą Płaczu.
Żołnierze izraelscy strzela li i bili 
w szystkich A rabów  ścigając ich 
po uliczkach. Do późnych godzm 
w ieczornych około 2 tys. przerażo
nych kobiet i dzieci, k tóre  schro
niły  się przed b ru ta lnością  rep re  
sji vf  meczecie Al Aksa, p rzeby 
w ało tam  nie odw ażając się po
wrócić u licam i patro low anym i 
przez siły p a ram ilita rne . A rabskie

szpitale w Jerozolim ie i jej okoli 
cach są przepełnione ofiaram i 
zajść.

W ieść o b ru ta ln e j m asakrze w  
Jerozolim ie rozniosła się b łyska
w icznie po ziem iach okupow a
nych, pow odując w zburzenie lud 
ności palestyńskiej. W ładze oku
pacyjne w  obawie przed rozprze 
strzenieniem  się zam ieszek n a  Za 
chodni Brzeg Jo rd an u  i s tre fę  Ga 
zy w prow adziły  godzinę policyjną 
w  obwodzie dla uchodźców. M i
mo to  w  obozie D żabalija doszłó 
do s ta rć  z policją. Zginęło dwóch
m łodych Palestyńczyków .

(PAP)

Z i e l o n o g ó r s k a  G o r z o w s k a  M o g o i w s k a

Nr. Indeksu S507S8
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Ile  ma wolności bez policji ROZMOWA NOWEJ-

N a s i  f i n a l i ś c i
N a odbyw ającym  się w 

ostatn ich  dniach w rześnia 
w M anheim  Pucharze Sw ia 
ta  w  Rock and Rollu A kro 
ba tycznym  Polskę reprezen  
tow ała para  z Zielonej Gó 
ry : A ndrzej G liw a i K a ri
na  B argiel. Z ielonogórzanie 
weszli do ścisłego fina łu  
sześciu najlepszych par i 
zajęli szóste m iejsce.

Łącznie w  Pucharze sta r 
tow ało 27 par z szesnastu 
k rajów .

Sponsorem  zielonogórskiej 
p a ry  jest „Z asta ł”, a  je j tre  
n erem  A ndrzej Łuczak.

k o m u n i k a t  I ot' K ru Kre
O kręgow ej K om isji B adania  Z brodni H itlerow skich  — 

_______ In s ty tu tu  Pam ięci N arodow ej w Z ielonej Górze

O kręgow a K om isja B adania Z brodni H itlerow skich __ In sty 
tu t  Pam ięci N arodow ej w Z ielonej Górze, poszukuje osób, k tó 
re w  la tach  1939/45 zostały w yw iezione i przym usow o p racow a
ły w e w si R entschen  K resi Schw iebus (obecnie R adoszyn koło 
Św iebodzina, woj. zielonogórskie), a  k tó ry m  znane są okolicz
ności trag icznej śm ierci proboszcza n iem ieckiej parafii rzym 
sko-kato lick iej w te j m iejscowości, w  okresie zajm ow ania tych 
terenów  przez  w ojska A rm ii C zerw onej.

Osoby, k tó ry m  znane są w yżej w ym ienione' okoliczności p ro 
szone są o pisem ne zgłaszanie się pod adresem :

O kręgow a K om isja  B adania Z brodni H itlerow skich  
In s ty tu t Pam ięci N arodow ej 

u l. Jedności Robotniczej 5 
Z ielona G óra

Ile otriymujq radni?

R ada M iejska w  Głogowi* liczy 36 radnych . K a id y  z nich 
o trzym uje 35 tysięcy  złotych za uczestn ictw o w s&sjaeh i posie
dzeniach kom isji, n a tom ias t przew odniczący dostaje ryczałt w 
wysokości 400 tysięcy złotych miesięcznie.

W trakcie  sesji R ady czynny jest bu fe t prow adzony przez 
PSS. Ceny takie, że głodny radny  m usi dokładać do diety.

By zbliżyć się do E uropy, rad n i raz  w  tygodniu, w “godtófnach 
w ieczornych, za w łasne pieniądze (sk ładają  się na opłaceni* lek 
torów), uczą się języków  angielskiego i niem ieckiego.

W Przem kow ie 20 radnych  za uczestn ictw o w  sesjach o trzy
m u je  po 36 tysięcy  złotych, plu* zw rot kosztów  podróży. P rze
w odniczący trak to w an y  jest na  rów ni ze w szystkim i i nie otrzy 
m u Ja żadnego ryczałtu .

(ej)

Apartament prosząl
•

T u ry sta  p rzy jeżdżający  do Głogowa 1 m ający  w ypchany  por
tfel, może zatrzym ać się w  hotelu  „K asztelańsk im ”. W olnych 
m iejsc, jak  na  razie, n ie b raku je . P rzy  hotelu  jes t re s tau rac ja  
i k aw ia rn ia  „Salom e” oraz b a r  nocny czynny od 21 do 4. Dobo
w a op łata  za pokój 1-osobowy w ynosi 250 tys. zł, 2-osobowy 
340 tys. zł, a  a p a rta m e n t 1-osobowy 480 tys. zł i 2-osobowy 620 
ty*, zł. Życzym y m iłego w ypoczynkuI

Policjanci mile widziani

B rak  polic jan tów  na teren ie  działania K om isariatu  w  Kożu- 
chow ie zm usił bu rm istrza  m iasta  do w ystosow ania pism a pod 
ad resem  K om endanta  W ojewódzkiego Policji o uzupełnienie sze
ściom a e ta tam i dotychczasow ego stanu, osobowego K om isariatu , 
Czy K om endant W ojew ódzki Policji przychylnie odpowie na 
w niosek burm istrza?

(SU)
•  i 

Gospodarka komunalna pod lupą radnych

Na osta tn ie j sesji rad n i M iasta i G m iny Kożuchów ocenili dzia
łalność P rzedsięb iorstw a G ospodarki K om unalnej. Stw ierdzono, 
że konieczna jest g run tow na reo rganizacja  p rzedsiębiorstw a, k tó 
re  w  obecnych s tru k tu rach  nie spełnia swoich zadań.

R adn i w yrazili też zdanie, że obecnie nie należy dokonyw ać 
podziału w spólnych dla m iasta  i gm iny organów  adm in istrac ji.

Z apoznano się z p ro jek tem  S ta tu tu  M iasta i Gm iny, k tó ry  po 
uw zględnieniu  uw ag i zastrzeżeń, zostanie przedstaw iony  do 
zatw ierdzenia n a  następne j sesji.

U chw ałą rad y  zm niejszono opłaty targow e poza terenem  ta r 
gow iska m iejskiego.

(SU)

Szwedzka wizyta

Jonkoping, m iasto w szw edzkim  okręgu Sm oland już od po
czątku roku. usiłu je  zacieśnić i skonkretyzow ać ko n tak ty  z Zie- 

,loną G órą. P ierw sza g rupa Szw edów  zainteresow anych w spół
pracą gospodarczą i tu rystyczną  gościła w naszym  mieście na 
przełom ie stycznia i lutego, d ruga 50-osobowa, p rzy jechała  pod 
koniec w rześnia br. W izyta była kolejnym  owocem kontak tów  
p ryw atnych  m iłośników  szw edzko-polskiej w spółpracy, a organi 
zatorem  pobytu szw edzkich gości w  Zielonej Górze było  tw orzą 
ee rię tu ta j T ow arzystw o Szw edzko-Polskie.

(Ciąg dalszy str. 1)
alkohol, coraz liczniejsi w łóczę
dzy i dw orcow i chuligani. W aka 
ty  stanow ią 22 proc. obsady. P ra  
cy nie u ła tw ia  rów nież budynek, 
w  k tórym  m ieści się jednostka, 
zagubiony w śród stacy jnych  ba
raków , bez toalety.

„Gdzie są chłopcy z tam tych  
la t” czyli daw ne ZOMO? Ongiś 
popularne naw et w Ameryce! Od 
dział P rew encji Komendy W oje
w ódzkiej Policji w  Zielonej Gó
rze (skró tu  nie w ykrzyczy naw et 
Zdzisław  G rudzień) stacjonuje  w 
barak u  przy T rasie  Północnej. Po 
ZOMO odziedziczyli p rzestarzały  
sprzęt, stopnie w ojskow e, fa ta lny  
budynek i złą sławę. 246 ludzi 
(w tym  100 kursan tów  odrab ia ją  
cych w ojsko) w yposażonych w 26 
pojazdów  (nysa, UAZ, s ta r WT) 
obsługuje cale w ojew ództw o. Uro 
czystości, im prezy rozryw kow e i 
sportow e, akcje  poszukiwaw cze, 
pożary — oto czym zajm uje się 
jednostka. W szkoleniu położono 
nacisk na  prew encję  ale n a jlep 
szą szkołą jes t ulica, tam  trzeba 
pokonać niechęć lub ag resję  oto 
czenia i w łasny strach , odróżnić 
obyw atela od lum pa. To w szyst
ko w czapce z orzełkiem , pałką
i RMG w garści. Hełm, tarcza, 
a rm a tk a  w odna to w yposażenie 
specjalne, używ ane ty lko w  tzw. 
działaniach  zw artych, o k tórych  
decyduje sam  p rem ier bądź R ada 
M inistrów . T ak  więc ZOMO to 
już h is to ria  w  przenośni i dosło
w nie gdyż opancerzone pojazdy 
BTR 152 pam ięta ją  II W ojnę 
Św iatow ą. K ap itan  Janusz  Licho- 
rad , szef O ddziału, zapytany  cze
go potrzeba odpow iada: akcep ta 
c ji społecznej.

W ydział O peracyjno-R ozpoznaw  
czy (daw niej k rym inalny) zdaniem  
jego w iceszefa podkom isarza A n
d rzeja  Josicza opiera się w yłącz
n ie  na  ludziach. Z apy tany  o 
sp rzęt uśm iecha się i w ym ienia 
telefon oraz dw a sam ochody. 
Broń? P rzepisy  tak  dalece ogra
niczają  je j użycie, iż m ożna u- 
znać, że n ie istn ieje . P raw o  obo
w iązuje po lic jan ta , n ie  p rzestęp
cę tak  w ięc każdy „operacy jny” 
ryzyku je  życie codziennie. Zło
d z ie je -m a ją  szybkie sam ochody, 
skuteczną b roń  gazow ą coraz czę 
ściej radio telefon. P o lic jan t m a 
ręce sp lą tane  siecią przepisów , co 
raz  w ięcej roboty  i opinię społe

czną za spow iednika. W naszym  
w ojew ództw ie nie było dotąd prze 
s.tępstw z użyciem  broni palnej 
lecz zdaniem  fachow ców  za k ilka 
m iesięcy padną strzały . A ktyw i
zuje się s ta ra  recydyw a, pojaw ia 
ją się nowi w yrafinow an i przestęp 
cy, zdarzają  się też m ali ale groż 
ni — jak  np . „banda” z L ubska:
2 ośm iolatków  i 1 trzy la tek . Mi 
m o to „operacy jn i” nie narzekają . 
Jak  tw ierdzi sie rżan t K rystyna  
T chorzew ska — klną i pracu ją . 
Na co k lną? Na łączność, na tra n  
sport, na kłopoty kadrow e. O sku 
teczności decyduje przede w szyst 
kim  ch a rak te r i dośw iadczenie. 
N ik t nie czeka na nowe środki, 
na pieniądze, nie ma czasu, licho 
nie śpi.

Podobne kłopoty m ają podin
spek to r Jan u sz  D ziurla i nadko
m isarz Bogum ił W achow iak, któ 
rzy k ie ru ją  W ydziałem  T echniki 
K rym inalistycznej. W ydział p ra 
cuje skutecznie lecz m etodam i, 
k tó re  na  św iecie uchodzą za cha 
iupnicze — bez kom puterów , bez 
supernow oczesnych m ikroskopów . 
N iski poziom techniczny spraw ia, 
że ekspertyzy  są żm udne i d łu 
gotrw ałe. W szystko dzieje się jak 
należy ty lko  dlatego, że tr a k tu 
ją  pracę jak  pryw atne  hobby.

Kim  jes t policjant? Odpowiedzi 
mogą być rozm aite; sierżan t Eo 
m an B uda z Sulechow a pracu je  

-w policji lokalnej lecz w sezonie 
pa tro lu je  m otorów ką 50 km  O d
ry . S ierżanci M ariusz G rzelka i 
K rzysztof P strucha , k tó rych  ob-

,O rę i” Policjanta
Fot. K ru -K re

„Pałeczk i” odebrane kibicom iu -  
żla Fot. K ru -K re

serw ow ałem  w czasie nocnej sjuż 
by w radiow ozie byli równocześ 
nie pielęgniarzam i, tragarzam i, 
pow iernikam i, w ychow aw cam i 
itp., itd.

Po lic jan t to zw ykły pracow nik 
niezw ykłej dziedziny. Zwykły 
pracow nik  niezw ykle nędznie wy 
posażony przez społeczeństwo, 
którego m a bronić. Skrępow any 
form alnym i przepisam i i n iefo r
m alną niechęcią (nie bez kozery 
wszyscy jako  w arunek  skutecznej 
pracy  w ym ieniają  społeczną ak 
ceptację).

Po lic jan t skuteczny to policjant 
pow ażny, a któż się przestraszy 
„glin iarza” uzbrojonego w Ręcz
ny M iotacz Gazowy (podręcznej 
„a rm aty ” P 64 n ik t nie m a ocho 
ty  używać), albo „pędzącego” roz 
k leko taną  nysą? T rzeba się pogo 
dzić z fak tem , że nie ma pienię 
dzy bez policji ani policji bez pic 
niędzy. Pieniędzy chcem y coraz 
w ięcej mieć, coraz więcej w yda
w ać i coraz lepiej ich p ilnow ać
— a to kosztuje.

Chcem y zepchnąć po lic jan ta  do 
ro li podstarzałego harcerza prze 
prow adzającego staruszk i przez 
ulice albo przydrożnego św iątka 
kom unizm u, niosącego na sobie 
odium  daw nego MSW, często ty l
ko dlatego, że niebieski m undur 
bardz ie j rzuca się w  oczy niż sza 
ry  g a rn itu r eksubeka. D em okra
cja- m ą różne ■ strony*srna rów nież- 
ciem ne ulice. Nie m a wolności 
bez policji, czym. prędzej sobie 
to  uśw iadom im y tym  m niej w 
ciem nej ulicy stracim y.

SŁAW OM IR GO WIN

N i e l a l i IRRB

ANNA BUŁAT-RACZYŃ5KA
W tę sobotę F ranciszka M. nie sprzedała  nic. Żadnego sfa ty 

gowanego płaszcza, starego sw etra , przerobionej garsonki. Nie po
szedł też słoik z p rzykryw ką, chociaż chciała za niego ty lko pięć
set złotych. Także k la tka  na p tak i, k tó rą  w  końcu gotow a była 
oddać za darm o. K la tka  za jm u je  dużo m iejsca na zardzew iałym  
wózku, a pani M. wozi na nim  prócz starzyzny, k tó rą  hand lu je  
także  m ak u la tu rę  do sktipu.' Z ostaje na  n ajs tarszym  w  Zielonej 
Górze targow isku najd łużej i zb iera to, co zostaw ią inni.

W sobotę też w yszła z rynku  
na końcu. Było. tuż przed d ru 
gą. Z w lekała do ostatn iej chwili, 
a le k lien t się nie trafił. Spokoj
nie pow iązała więc sznurkam i do 
by tek  i odjechała. Nie p łakała  
jak sąsiadka z budy obok, k tó re j 
też n ie poszło, a i tak  m usiała  za 
płacić swoje 20 tysięcy placow e
go.

D zisiaj F ranciszka M. ostatn i 
raz  handlow ała pcd daszkiem . 
P rzeprow adzają  się na  ul. Owo
cową ci z „B angladeszu” i z Kas 
prow icza. „Niby pro testu ją , ale 
sw oje budy. już tu  przyw ieźli, re 
zerw ują  m iejsca”. Je j m iejsce 
zajm ie ktoś, k to  zapłaci te 400 ty  
sięcy m iesięcznie, k tórych  ona nie 
m ogłaby zapłacić. Nie m a żalu do 
nikogo. — Niech ci, eo mogą pła 
cić płacą — mówi. — M ają dobrą

głowę do in teresu , dobrze się rzą 
dzą, m a ją  pieniądze.

Ona pójdzie ze swoim tow arem  
na stół pod gołym niebem . „W 
deszcz i tak m ało k to  handluje. 
Na takim  stole też jes t wygodnie. 
I na wózku w razie czego też się 
da. Bo te raz  tu, na  Owocowej bę 
dzie tłok”.

Zaczęła handlow ać starzyzną 
jak m iała 55 lal. T eraz ma 67, 
trzysta  tysięcy ren ty  z groszami 
i nadciśnienie. We w torek m iaia 
24U, sąsiadka /. targu  zaprow adź  
la ją do lekarza. — Co pani w y 
p ra n ia ?  — zapytał lekarz. O dpo
w iedziała: — M artw ię się.

W ychowała pięcioro dzieci. Wła 
śr.ie dziś był u niej syn. Lada 
dzień będą  chrzciny w nuka. N n 
m usi przynosić kw iatów  a ’ : p ie -

zentów.. — Da m am a parę gro\^y
i kw ita — pow iedział syr.

Dzieci pobudow ały sr^ w F rz y - ' 
lepie 1 w Jęd rzychow k  ,Cegła 
była w tedy po złotówce po dw a 
m iliony k red y tu  w zięli”. Ona tacz 
ką woziła szlakę na bloczki do bu 
cio-aY. Nie chcieli najm ow ać ro 
botników , bo b y l)  d.ogo.

F ranciszka M. ma i a głow-ć' 
c> p lą , bordow ą ch u stk i, gruba 
skarpetk i nie do pary  r a  nogach, 
vpcdnie, a na nich jesz ze spó j- 
nicę, żeby było cieplej. -  W szy
stko od ludzi — mówi. — Bieliz 
na też. Ludzie są dobrzy. 
Na przykład  tak a  pani C za jkow 
ska. M. by ła  u n ie j na służbie 
przez rok. U innych m yje okna 
i sprząta.

P ieniądze ma także z handlu. Są 
dni, że 40. a naw et 50 tysięcy. Za
leży co ludzie przyniosą do sprze 
dania.

Nie ma dużych w ym agań. Z u
pa na m ięku, k tórą sobie ugo tu 
je starcza na dw a dni. Do opieki 
społecznej nie chodzi. — Radzę 
sobie — mówi. — Pójdę, jak  bę
dzie trzeba.

Nieliczni lecz skuteczni
(Ciąg dalszy ze str. 1)

nicow aniem  ale uw ażam , że je 
żeli społeczeństw o ma w ybierać, 
to od początku pow inno w iedzieć 
kto jaką  opcję rep rezen tu je .

— Czyli słuszne są  obawy, że 
zarów no „C en trum ” jak  ROAD to 
p a rtie  w yborcze?

— Nie. M iejm y nadzie ję , że Pol 
ska nie będzie k ra jem  n ie u s ta ją 
cych w yborów . Ja k  już wspom -. 
h iałem  w styczniu  przy jm iem y 
p rogram  i zaczniem y działać n o r
malnie.

— Ja k ą  silę. rep rezen tu jec ie  w 
naszym  w ojew ództw ie?

— Jesteśm y  w  stad ium  organ i

zacji. Z tego co w iem  m am y g ru 
pę około 40 osób. Jed n ak  ROĄ.p 
nie chce być pa rtią  liczną lecz 
skuteczną.

— N a ile jesteście, sam odzielni 
wobec W arszaw y? Jak  zareago
w ałaby „góra” gdybyście nie po
parli M azowieckiego?

— Żadnych dy rek tyw  nie ma, 
chociaż na posiedzeniu Ześpołu 
Program ow ego w W arszaw ie lu 
dzie z te renu  zw racali uw agę,, iż 
pew ne problem y pow inny być roz 
strzygane na  „szczeblu ce n tra l
nym ”. A jak  zachow ałaby się „gó
r a ” gdybyśm y stanęli przeciw ko 
M azow ieckiem u —■. szczerze m ó
w iąc nie w iem .

Fot. K ru -K re  
A ndrzej M ilczarkiew icz — 44

la ta , żonaty  — D anuta, dw óch sy 
nów — P io tr i A dam . S tud iow ał 
n a  W ydziale P raw a  UAM w  Poz
nan iu . P racu je  w  zielonogórskim  
PZU. D ziała w  F ederacji D K F i 
K lub ie  K u ltu ry  F ilm ow ej. Od 
1976 ro k u  zw iązany ł  kręgam i 
zbliżonym i do KOR.

Malowanie 
i rządzenie 
jest sztuką

Z JAN ET LliDLOW . MEREM 
D ZIELNICY LON DYŃSKIEJ TO- 
WER IIAM LETS ROZMAWIA 
EDWARD JA B ŁO Ń SK I

__ Je s t pani m erem  dzielnicy
liczącej 180 tysięcy m ieszkańców , 
leżącej blisko City. Jak  doszło do 
lego, żc została pan i w ybrana?

— Siedem  la t zasiadałam  w Ra 
dzie dzielnicy i dz iałałam  n a  
rzecz m ojego okręgu 'w yborcza- 
go, jednego z siedm iu w  To\ver
I-Iamlets. P rzez ten  czas mo: przy 
szli w yborcy mogli m nie poznać i
6 m aja  1990 r. zadecydow ali, że 
nadaje  się na to  stanow isko. R a
da dzielnicy składa się z 50 nsob. 
W ybory odbyw ają się co cztery 
lata. Ja  i m ój zastępca, p raw nik , 
pełnim y sw oje funkcje  społecznie, 
nie o trzym ując za pracę p e n ię -  
dzy.

— Do Polski p rzy jechała  panj
7 mężem, znanym  w ś,viecie rzeź 
b iarzem  Johnem  Edw ardsem . Któ 
ra to w asza w izyta?

.— W Polsce i Europie Wschód 
niej jesteśm y pierw szy raz. O bo
je p rzyjechaliśm y na  p lener m a
larsk i do Głogowa, którego kom i
sarzem  jes t nąsz  przyjaciel z te 
go m iasta A ndrzej O wczarek. 
Przy  okazji postanow iłam  naw ią 
zać w spółpracę z Pol-ką. P row a
dziłam  w W arszaw ie rozm owy z 
k ierow niczką W ydziału K u ltu ry  i 
Sztuki U rzędu M iasta n a  tem at 
w ym iany dośw iadczeń i m a te ria 
łów dotyczących życia ku ltu ra lne  
go. Mam. nadzieję, ze nasze kon
tak ty  w przyszłości rozw iną się-

— Je s t pani znaną angielską 
m alarką . Czy w ybór na  m era nie 
p rzeszkadza w  tw órczości p la s ty 
cznej?

— M alarstw em  zaczęłam  in tere  
sować się w szkole, gdy m iałam  
15 lat. Później przez dłuższy czas 
zajm ow ałam  się rzeźbą. Od blisko 
dziesięciu la t w róciłam  do m a la r
stwa.. a od siedm iu ■•-zafascynowa
na jestem  k ierunk iem  zwanym  
kojóryznjem . Cóż. - rzadko zdarza 
się, aby  a rty s ta  był m erem , ale 
rządzenie też jes t sztuką, F u n k 
cja m era nie przeszkadza m i' w  
m alow aniu .

— Ja k i jes t pani p rogram  po* 
by tu  w  Polsce?

— G łów nym  celem  jes t plener. 
B yłam  w  Żelazow ej Woli i N ie
poręcie. Z dużym  zain teresow a
n iem  obejrzałam  zaby tk i W irs z i-  
wy. B yliśm y n a  poligonie w ojsko 
w yra  na  zaproszenie D epartam en  
tu  W ychow ania W ojska Polskie
go, gdzie m ój m ąż po raz  p ierw 
szy w życiu jechał czołgiem. Po 
p lenerze chcem y zwiedzić zabyt
ki K rakow a. Skorzystałam  z oka
zji i odw iedziłam  sklepy. W sto
licy kup iłam  garsonkę, za k tó rą  
przed przym ierzeniem  kazano mi 
zapłacić. U nas w A nglii n ik t nie 
żąda pieniędzy przed zakupem .

— W trakc ie  pobytu na  p lene
rze w  L iibiatow ic nad jeziorem  
S ław skim , w ośrodku w czasow ym  
H uty  Miedzi „G łogów ” znalazła 
pani czas by przyjechać i spo t
kać się z w ładzam i Głogowa.

— W ybrałam  się z m ężem  z ple 
neru  n a  cały dzień. W Głogowie 
zw iedziliśm y m uzeum  i z sam o
chodu obejrzeliśm y m iasto. O trzy 
m ałam  wiele m a teria łów  in fo r
m acyjnych dotyczących h is to rii 1 
dn ia  dzisiejszego Głogowa. P u n k 
tem  zaczepienia do dalszych kon
tak tów , a naw et w spółpracy, jes t 
plener, k tó ry  w  przyszłości może 
stać się bardziej znany w E uro
pie (w tym  roku  wzięło w  nim  
udział m.in. tro je  A nglików , je 
den  A m erykanin  i jeden  Belg poi 
skiego pochodzenia — przyp. e.j.). 
Sądzę, że przez k u ltu rę  będziem y 
mogli przejść do działalności gus 
podarczej i polityki. W ładze G ło
gowa zaproponow ały, aby  do  Lon 
dynu tra fiła  polsko -  niem iecka 
h istoryczna w ystaw a o mie.śc;e, 
p rzygotow yw ana w spólnie z N iem

. cami.
— Jak  pani odbiera Polskę I Po 

laków ?
— Czuję się u w as jak  u sie

bie. Polacy są bardzo  życzliwi i 
pogodni. Mój p ierw szy poby t n a  
pew no nie będzie ostatn im . Oboje 
z mężem, k tó ry  po  pow rocie z Pol 
ski w yjeżdża do F lorencji, gdzie 
będzie rek to rem  A kadem ii Sztuk  
P ięknych, polubiliśm y w asz k ra j 
i po staram y  się przyjeżdżać do 
w as częściej. P rezyden t G łogow a 
w spom inał m i o gazecie, k tó re j ze
row y n u m er o trzym ałam  w  prezen 
cie. P o sta ram  się, w  dowód sym 
patii, od czasu do czasu, pisać do 
was.

— B ardzo chętnie zam ieścim y 
pani korespondencję z Londynu.

D ziękuję za rozm owę.
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8 P O L M O Z B Y T
UWAGA ZMOTORYZOWANI!
NALEŻYTE ZABEZPIECZENIE ANTYKOROZYJNE NADWOZIA TO MNIEJSZE 
KOSZTY REMONTU!

Polm ozbyt w Z ielonej Górze zaprasza Państw a do swoich S tacji Obsługi celem 
w ykonania należytego zabezpieczenia antykorozyjnego swojego pojazdu.
Usługi te  w ykonujem y w oparciu o najnow ocześniejszy sprzęt firm y „Ada!”. 
Z apraszam y do naszych S tacji Obsługi w:

/
Zi«ł*m*! CWt m

KUPON
KONKURSOWY

a  s  b  a .a  a  sljs.2 0

fcs
es
u
B

LOKALE

ASO n r  1, uL W ojska Polskiego 63 
ASO n r  7, ul, Sulechow^ska 35

tel.709-85 
tel. 227-99

ASO n r 11. ul. Zielonogórska tel. 32-21

ASO n r  8, ul. Lęgowska t«L 239-29

ASO n r  4, ul. K olejow a 10 tel. 39-16
Sspwyta-wn

W śród klientów , którzy w okresie od 10.10.1990 r. do 30.11.1990 r. w ykonają usłu
gę zabezpieczenia antykorozyjnego swoich pojazdów  będą rozlosow ane nagrody w 
postaci bezpłatnej usługi, co 20 usługa bezpłatna.

K upony konkursow e zamieszczone poniżej prosim y przesłać na adres P.P. Polm ozbyt 
Zielona G óra, ul. W ojska Polskiego 63 z dopiskiem  na kopercie „konkurs”.
U waga: U dział w  losow aniu b iorą tylko kupony zamieszczona w „Zielonogórskiej” — 

„Gazecie N ow ej”.

Wynikd losow ania zostaną opublikow ane w 
N ow ej” do 15.12.1990 roku.

„Zielonogórskiej” ..Gazecie

AK-14

PO SZU KU JĘ pokoju do w ynaję
cia. „Zielonogórska” — BO — 
26-Z. &5-Z

M IESZKANIE dwupciicojowe do 
w ynajęcia. Zielona Góra, tel. 
613-52. S3-A

B0ZNE
nazw isko i śmię

adres

m arka pojazdu

n r rachunku

PAN Piotr B anach proszony jest 
o p ilny  k o n tak t z W ojtkiem  M ro 
zem. P io tr nie m a tw ego n r tele
fonu w  książce telefonicznej.

34 A

PO SZU KU JĘ poręczyciela, poży
czkodawcy na a trakcy jnych  w a
runkach . O ferty  „Zielonogórska” 
BO dla 34-A 34-A

KUPNO
K UPIĘ karoserię Kiata 12óp., po 
w ypadku . O ferty  '„Z ielonogórska” 
dla n r 35-A. 35-A

U S tU G I
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NAJTAŃSZE 
^ T W A f i S A M M

KOPISZ W 8€RLINIE
w firm ie:

A. Jallou* — X, N oureddtne 
Sophie —■ C harlo ttenstrasse  1

p o l e c a m y  tanie  ;•> >
mercedesy, VW, 
ople, fordy 
i samochody japońskie.

[Z apraszam y. M ówimy po poUbu!
[is tn ie je  możliwość w ynajęcia 
I przyczepy.
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W m l:

Szkoła Tańca 
„GRACJA

OTWIERA SWOJE PODWOJE 

W ZIELONEJ GÓRZE
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VIDEO
USŁUGI
„ K A S I A ”

67-200 Głogów, Połaniecka 4<T
— wypożyczanie sprzętu 

i k ase t video
— film ow anie kam erą yideo 

„Panasonic”

I7-A

Ośmiodniowa 
pielgrzymka 

do Ziemi Świętej
Koszt: 593 USD+500.000 zł 
(Cs! od s e n n e  w yżywienie, ho
tel, sam olot)

B.T. ..TRAYEL" 
ZIELONA. GÓRA 

ul. W esterp latte  11, 
teł. 42-31 w. 237.

11-A

D » * w t» ł( « e * l ł  t a ń c a
. ...'.-.„•••Ł,..

ALICJA GÓRSKA
I.WOJCIECH OLSZAK

mający na swoim koncie sporo sukcesów pedagogicznych, 
zapraszają miłośników sztuki Terpsyehory do sali na piętrze -w ES 
klubie sportowym „Nov3ta” przy ulicy Wyspiańskiego (budynek gg 
krytej pływalni),

29-A sa

[ f l l B B B B B B B B B B l i B B H B B B  9  B  3  B  i f

W ójt G m iny Brody®
D ziałając w oparciu o a rt. 14 i 19 ustaw y  z dnia 12 lipca B
1984 r. o p lanow aniu  przestrzennym  (tek st'jedno lity  Dz. U. Nr i! 
17, poz. 99 z dnia 30 m arca 1989 r.) S

n
podaje do publicznej w iadom ości, te  przystępuje do oprawo- jj
wania. miejscowego p lanu ogólnego zagospodarow ania prze- _  
strzennego w si Brody

Z ainteresow ane instytucje, organizacje oraz osoby p ryw atne  ^
mogą zgłaszać uw agi i w nioski do w yżej w ym ienionego pro Ml
jek tu  {I

f3
w  URZĘDZIE GMINY w BRODACH

do dnia 30 października 1980 r.

' AK-15 *?

i a .a  fi a v n i a  sr ■  iror n  h  9 n r v v i s s w n n  9  a  a  @

Sklep „JOKER”
Świebodzin, 

pi. Obrońców Pokoju

poleca szeroki asortym ent:
— telewizorów
— m agnetow idów
—  a n t e n - s a t e l i t a r n y c h  

A trakcy jne  ceny.
Ponadto w szystko dla DOMU.

23-A

H urtow nia  
TAJLANDIA

sprzedaż: 

— odzieży 
KIEJ

TAJLANDZ

Czynne codzienni* od 8.00 do
20.00.

Zielona Góra 
nl. W yspiańskiego 15a 

tel. 55-93.

27-Z

UDZIELAM korepetycji z m ate
m atyki. tel. 625-32, po 17.00. ZG.

25-Z

SPRZED AŻ
ŁÓŻKO piętrow e, fotel rozk łada
ny — sprzedam . Zielona G óra, 
ul. L isia 57.8 Po 16.00.

27-A

SPRZEDAM samochód 126p, rocz 
nik 1984. Zielona Góra. tel. 

‘-G42-42, > o  iS.Ofl.-' 38-A

TOYOTĘ C orrolę 1983 r. s tan  b. 
dobry — sprzedam . Z.G. O ferty  
B iuro Ogłoszeń „Z ielonogórska” 
dla AB-1. AB-1

OPLA Recorda 2S. rok 1973 — 
sprzedam . O ferty  „Zielonogórska” 
BO — 36-A 36 -A

TRABANTA, rok 1978 — sprze
dam. Gorzów. K ochanowskiego 
8/14, pó 16.00. 32-A

WANNĘ 170 dług., używ aną — 
sprzedam . O ferty  „Z ielonogórska”, 
BO dla 37-A

37-A

M E D Y C Z N E
INTER-DENTAL -  najnow ocześ
niejsza p ro tetyka, korony, mosty 
porcelanowe, protezy szkieleto
we. Zielona Góra. Lechitów  11, 
t e l  724-96, wew. 16 — 10.00 —
13.00. 21-A

IK? 9  H I I B B  B B  B B B  B B H I R B B f l l l f l l R B I B I I l B B E l O a B S a H B H a B I E

K U P O N  N A  O G Ł O S Z E N IA  D R O B N E  *
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SZANOWNI PAŃSTWO!
Zamieszczony kupon m a służyć tym  Czytelnikom , którzy

ni® są w  stan ia  nadać osobiście ogłoszenia w naszym  biu

r a .  T reść prosim y w pisać w m iejsca zakropkow ane (dhiższą 

trećć można dołączyć na osobnej kartce). Zapew niam y, ił 

w ten  sposób nadesłane ogłoszenie będzie w ydrukow ane na 

następny  dzień po Otrzymaniu z poczty. Jedno słowo kosztu

je 1 ty*. zł. O płatę za ogłoszenie regulu jem y przekazem  po

cztowym, i  którego dowód w pła ty  dołączam y do kuponu z 

treścią ogłoszenia i przesyłam y w kopercie pod adresem :

..Zielonogórska G azeta Nowa*’, Biuro Ogłoszeń, ul. Boh. 
W esterp latte  Sfl, 65-034 ZIELONA GORA. B. O.

(treść ogłoszenia) a
E3
ta

i
■
a
a

Im ię i nazw isko 

A d re s ________ ___

g K U P O N  N A  O G Ł O S Z E N IA  D R O B N E
f  Si E JŁHE a H O S E  a  B B B B B W B B  H B B  B.BLBS8.»JłBJI.B.B B B t B S S ,

K U P O N  N A  O G Ł O S Z E N IA  D R O B N E  |
S a a a B B f l B B B E S B B E S S B B B B B B B B  B B  B B  B B B B B B B B B B  B flB flJS lf
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Na deptaku  GB -  I l i ® ,  hit
w Zielonej Górze

1 dnia sta dzień
ŚM IERDZĄCA K IE Ł B A S A

W  S A M -ie  spożyw czym  „Wal- 
d e x ” przy  u l icy  Zubrzyckiego  w  
Zielonej Górze sprzedaje się n ie
świeżą, kiełbasę. T a k ą  in form ację  
o trzym aliśm y 1 października od  
k l ie n tó w  tego sklepu.

Z w ycza jna  w  cenie 24 tysiące  
t a  k i logram  w ypełn iona  jest 
śm ierdzącym  m ięsem , natomiast  
znacznie  od n ie j  droższa żyw iec  
ka  — m ocno pozieleniała. O by
dw ie  zresztą  o o brzyd l iw ym  sm a
ku.

N a pytanie  o świeżość wędlin  
eksped ien tka  odpowiada, że k ie ł 
basy są podw ędzane i smaczne.

— Podwędzanych  jes t w ię 
kszość g a tu nkó w  — m ów ią  k l i 
enci, —  ale to  wcale nie c zyn i  ich 
świeższym i, ani nie  / zm ienia  ja 
kości mięsa, z  którego zostały  
sporządzone.

Właścicielką sk lepu  jest K r y 
s tyna  W aldem ar Drela.

osp

' ZU P A  SIĘ  W Y L A Ł A  
Bar „U seniora” przy  p lacu Le  

Ti mu, to m iejsce  posi łków  f in a n 
sowanych przez  P C K  dla ubo
gich. J u ż  od południa  pojawiają  
się oni w  barze. Podchodzą do o- 
sobnego stolika, po że tonik ,  a póź  
n ie j  do o k ien k a  po zupę. N ieste
ty ,  n ia zaw sze  u da je  się donieść  
ją  cało do siołu. ,

Schorow any  m ężczyzna  człapie  
p om a lu tk u  przez  salę. Oburącz  
p o d trzym u je  tańczący talerz. N ie
stety, nie udało się. Część p ły n u  
ląduje na  podłodze. T eraz  do a k 
c ji w kracza  pani obsługująca ba 
rową kasę (kierowniczka?). Solid  
nie ruga darm owego klienta. Ju ż  
z  dziesiąty raz m u s i  dziś w y trzeć  
podłogę. „Zosia! N a lew a j  mniej.  
I le  ra zy  będę ścierać?.'”

P ani z  kasy  nie m a  za wiele  
roboty w  barze ”U seniora”. 
C zyż by łoby  dla n ie j zb y t  poni
żające, g d y b y  przyniosła do stółu  
talerz z u p y  człowiekowi, k tó ry  i 
ta k  czuje  się nienajlepiej ze swo  
'ją biedą? MES

J e s z c z e  
o alkoholu

ZIELONA G ÓRA. B iuro Bady 
M iejskiej w  Zielonej Górze p ro 
siło n as  o ponow ne opublikow a
nia Uchwały rad y  w  sp raw ie  zm ian  
w  regu lam in ie  porządkow ym  m ia 
sta, dotyczących zakazu spożycia 
alkoholu  w śródm ieściu. Całej 
uchw ały  cytow ać n ie  będziem y, 
najw ażn ie jszy  jes t bow iem  poniż 
szy fragm en t:

„Z akazuje się spożyw ania napo 
jów  alkoholow ych w  m iejscach pu 
blicznych w  obrębie ulic: Żerom 
skiego, pl. Boh. S ta ling radu , So
bieskiego, Lisow skiego, K. M ark 
sa, K ościelnej, M ariack iej, pl. S ło
w iańskiego, al. N iepodległości, 
Św ierczew skiego, Boh. W ester
p la tte  — t. w y ją tk iem  m iejsc do 
tego w yznaczonych” — „ogród
ków ” przy zak ładach  gastronom icz 
nych. P a ra g ra f  czw arty  głosi: — 
„W ykonanie uchw ały  pow ierza się 
Zarządow i M iejskiem u”.

Członkom  zarządu polecam y 
w ieczorna spacery  (z uchw ałą w rę  
ce) po dep tak u  i okolicach, życząc 
zw łaszcza odw agi i w ytrw ałości 
w  w ykonaniu  uchw ały. ' (jp)

Ogłoszenie w p rasie  ukazało  się 
1 października, a do godziny 10.00 
tego sam ego dnia  p a rtia  prom ocyj 
na  rozeszła się prak tycznie  na 
pniu. Chodzi o m ontaż, obsługę 
serw is oraz sprzedaż urządzeń i sta 
cji radiow ych nadaw czo-odbior
czych.

Pom ysł zrodził się n a  bazie a r  
ty k u łu  z 12 sierpn ia  b r. „CB-Ra- 
dio także w  Polsce” w  32 num e
rze „M otoru”.

Dzięki in icjatyw ie opera tyw ne
go A ndrzeja  Dziewy, dy rek to ra  
M PK, n iespełna pó łto ra  m iesiąca 
później urządzen ia te  znalazły się 
w  Z ielonej Górze. Dotychczas był 
to  h it w  W arszaw ie i Bydgoszczy. 
T eraz i  u  nas je s t podobnie. Moż 
n a  pówiedzieć, że dy rek to r tra fił 
w  dziesiątkę. Telefony nie uryw o 
ją się. P rzyciąga zapew ne duży 
aso rtym en t i stosunkow o niskie ce 
ny. N ajtańsze bez osprzętu i mon 
tażu  kosztuje 950 tys. zł. D odaj
my, że urządzenia te g w aran tu ją  
łączność w  każdej sy tuacji bez po 
trzeby korzystan ia  z telefonu. 
P rzedsięb iorstw o udziela rocznej 
gw arancji, a  m ontaż odbyw a się 
w  ciągu dwóch tygodni. 20-kiio- 
m etrow y zasięg słyszalności nie 
m ożna uw ażać za sztyw ny.

Sprzęt w  niew ielkim  pomieszczę 
n iu obsługuje dwóch specjalistów . 
Panow ie W itold Szym kow iak i M a 
rek  W itkow ski w yglądają  na moc 
no zaabsorbow anych i zadowolo
nych ze sw ej now ej pracy.

— Z czasem  przeniosą się pew  
nie do w iększej sali — m ów i A n
drzej Dziewa, k tó ry  uw aża, że dzia 
lalność ta  pow inna w pew nym  sto 
pniu zaspokoić bieżące potrzeby 
przedsiębiorstw a. W cześniej m yś
lał ó zainstalow aniu  rad io tax i, ale 
okazało się, że jest to in teres zbyt 
drogi n a  nasze. Polaków , kiesze
nie. U rządzenia produkcji pol
skiej kosztu ją  bow iem  około dw a 
razy w ięcej od tych sprow adza
nych z B erlina Zachodniego.

— Jeśli taksów karze zechcą te 
raz uruchom ić z nam i rad io tasi, 
zapraszam y — dodaje A ndrzej 
Dziewa. — Sądzę, że in teres bę
dzie opłacalny dla obu stron.

W przyszłości, w  zakresie dzia 
łania  urządzenia m ożliw a będzie 
bezpośrednia łączność z policją. 
Je s t to związane z uruchom ieniem  
k ana łu  dziew iątego, tak  jak  to fuń  
kcjonuje na całym  świeoie.

astp
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Ju tro , 10 bm., odbędzie się zebranie K orńitetu  O byw atelskiego 
M iasta i G m iny Kożuchów. Czy dojdzie do rozdziału  w  łonie te j 
s tru k tu ry  n a  C entrum , ROAD lub  jeszcze inne ugrupow ania? 
Z zasłyszanych opinii w ynika, ż ^ ta k .

W sali radnych  U rzędu M iasta i Gminy- K ożuchów  U  bm. o 
godzinie 18 p lanu ją  spo tkan ie  rzem ieślnicy prow adzący zakłady 
usługow e na  teren ie  K ożuchowa i okolic. U rząd zaprasza w szy
stk ich  zain teresow anych  rozw ojem  usług.

-  +  -  
15 bm . od godziny 15 do 17 w  Urzędzie M iasta  i G m iny K o

żuchów  dyżur poselski pełnić będzie poseł Z iem i L ubuskiej — 
A ndrzej G abryszew ski. (su)

Czy Józef Kurp 
podaruje Wolsztynowi 
spalarnią śmieci?

WOLSZTYN. Urząd M iejski m a 
palący problem : potrzebne jest no 
we w ysypisko śmieci. O becnie śm ie 
ci wywozi się na w ysypisko w po 
bliźu K ębłow a. Od dw óch la t pła 
ci się k a ry  za naruszan ie  środowis 
ka  naturalnego .

Z astępca burm istrza  Jan  Kozio
łek  opow iedział nam  d ługą h is
to rię  s ta rań  o w ybudow anie nowe 
go w ysypiska w  Pow odowie, przy 
fabryce bloczków gazobetonowych. 
To m iejsce, odległe zaledwie 500 
m etrów  od zakładu, w ładze ów 
czesne upatrzyły  sobie już w 1985 
reku . W ykonano m nóstw o pom ia
rów , a następnie kom pletną doku 
m en tację . Kosztow ała grube m ilio 
ny złotych. O kazało się, że na dar 
rao, poniew aż w tych dniach nade 
szla do W olsztyna odpowiedź w te j 
spraw ie od M inistra O chrony Sro  
dow iska, Zasobów N atu ra lnych  i 
Leśnictw a, k tóra  nie akceptu je  
budow y w ysypiska śm ieci w  Pow o

dowie. Chodziło o w yłączenie z te  
renów  leśnych 7,07 ha grun tu .

Znaleziono więc now e m iejsce 
ha  wywóz śmieci, w  pobliżu Cho- 
rzem ina. P rzew idu je  się, że w y
starczy ono na  4 do 5 la t. Od no
w a trzeba jednak  w ykonać doku 
m en tację  i znów ubiegać się o  zez 
w olenie w W arszaw ie Czy decy
zje w  tak ich  sp raw ach  n ie  pow in 
ny być podejm ow ane na m iejscu 
przez sam orząd, a  zatw ierdzane 
przez wojew odę?

J a n  Koziołek poinform ow ał nas, 
że jes t szansa n a  nowoczesne roz 
w iązanie problem u śmieci. Otóż 
były m ieszkaniec W olsztyna, J ó 
zef K urp , k tó ry  Od k ilkunastu  la t 
m ieszka we F ranc ji, chce podaro 
wać W olsztynowi spalarn ię  śm ie 
ci. Z ainstalow aliby ją  specjaliści 
francuscy. Chodzi tylko o to, że
by śm ieci było dużo, gdyż m ają  
one też stanow ić surow iec do dal
szej przeróbki. Zobaczymy czy uda 
się ta  inw estycja. (Z. R.)

Surowce w tórne  nie m ogą się marnować. Fot. K ru -K re

Zatańczmy jak za 
dawnych Sal
CS ZIELONA GÓRA. W ostatn ich  m iesiącach k aw ia rn ia  „S taro- 
S  m ie jska” m iała  opinię ohlajbudy. U sytuow ana w a trakcy jnym  
§  punkcie sta ła  się m ekką kryzysow ej m łodzieży o bananow ych 

am bicjach  i „odjazdow ych” obyczajach, co skutecznie odstraszy
ło zw ykłą k lien telę .

Od 1 s ierpn ia  k aw ia rn ia  jes t p ryw atna . W łaścicielka, S te fa 
n ia  M ałż, chce zlikw idow ać chuligańską harców kę a  jednocze
śnie stw orzyć lokal o charak te rze  pośrednim  m iędzy dyskoteką 
a tradycy jnym  dancingiem  z „setą i g a la re tą”.

W piątkow e, sobotnie i n iedzielne w ieczory „S tarom iejska” 
o rganizuje (10 tys. za b ilet) w ieczorki taneczne przy  św iecach i 
w inie. K lientów  w yselekcjonuje... o rk iestra  g ra jąca  ty lko  m uzy
kę  „daw ną” czyli przeboje z la t 50-tych, 60-tych i 70-tych. Być 
może w ypełn i to  lukę  n a  zielonogórskim- ,,rynk(u ,ro z ry w k i”,-n a  
k tó rym  dotychczas w ybrać  m ożna było między- p ięścią decybeli 
w  dyskotece, a pięścią pobudzonego „W yborow ą” gościa k tó re jś  
z nocnych res tau rac ji.

Z m ian w  „S ta rom ie jsk ie j” nie należy trak tow ać  jako  an tym ło- 
dzieżowej rew olucji. P an i M ałż, m im o przykrych  jak  n a  razie 
dośw iadczeń, m yśli o urządzeniu  w k aw iarn ian e j p iw nicy b a ru  
m uzycznego d la  byw alców  m łodszej generacji. (sg)

I
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M ioty  pneum atyczne  ivarczą  uj 
Zielonej Górze. Złośliwi mówią, 
że Zarząd M iejsk i  szuka... ropy.

Fot. K ru -K re

Express
FÓRDA fiestę 1990 rok, cena 15 
tys. DM — sprzedani. Oferty: Biu
ro Ogłoszeń dla Ex-1. Ex-1

VW golf diesel — grudzień 1981 rok 
—- sprzedam. Świebodzin, tel. 
240-82.________________ Ex-2

MASAŻ, wizyty domowe — Zielona 
Góra, tel. 666-48. Ex-3

Kobiety 
mają pracę

CYBINKA. Do niedaw na była tu  
sa la  gm inna, k tó ra  od czaiu  do
czasu przynosiła skrom ne, docho
dy z zab aw y ‘czy w esela.’ ‘Ńfe d a 
ło  się je j jednak  u trzym ać ze spo 
radycznych- im prez. G m inna Spól 
dżielnia — właściciel sali — pręd 
ko  m usiała  znaleźć jak ieś rozw iąza 
nie. Dziś pod stropem  rozpięta  
je s t sieć e lek tryczna zasilająca oś 
w ie tlen ie  oraz m aszyny do szy
cia. N a dw óch zm ianach pracu je  
tu  50 kobiet. To rzadkość, aby w 
ta k  lpaiej m iejscowości, tyle ko
b ie t m iało  p racę  — podkreśla  bry 
gadzistka, p an i Zofia O lejniczak.

Z akład jest e fek tem  umow y 
G S-u z „K om esem ”. S łubicka fa 
b ryka  dzierżaw i m aszyny, dostar 
cza także w zory oraz tkan iny . Na 
w iązana w spółpraca nie oby
wa się jednak  bez kłopotów . W 
sierpniu , na sku tek  b rak u  zbytu, 
załoga z C ybinki m usiała  w ykorzy 
styw ać u rlopy . T eraz  jednak  sy
tu ac ja  w róciła do norm y. Bardzo 
zabiegała o to kierow niczka, pani 
F ranciszka L utkiew icz. O becnie 
szyte są spodnie ze sz truksu  dla 
dzieci i młodzieży, a  dalsze p lany 
zapew niają  p racę  i zbyt p rżynaj 
m niej do końca  roku. Mes,

TELEW IZJA

PROGRAM I: 8 Dzień dobry 
poranny magazyn rozmaitości; 9 Wia 
domości poranne: 9,10 Domowe 
przedszkole; 9.35 Przyjem ne z po
żytecznym; 9.55 „Dynastia” (45) — 
serial USA; 12.06—15.55 Telewizja 
edukacyjna: 12 Wokół nas — Od 
siarna do chleba; 12.30 Wśród ludzi 
— Samorząd; 13 Chemia — Budowa 
atomu a właściwości chemiczne p ier' 
Wiastków; 13.30 Od przysłowia do 
. przysłowia — „Praw da jak  Oliwa na 
wierzch w ypływ a”; 14.05 Ągrószko 
la  — ro2Tód świń; 14.35 „Królowie 
mórz” — „Rybacy z Malediwów” — 
film  dok.? 15.05 W święcie sztuki;
15.30 Tełeradiókomputńr; 15.55 Pro
gram  dnia; 18.00 Wiadomości; 16.10 
Video-Top; 18.20 Dla dzieci „Tik- 
T ak” ; 16.50 Kiao „Tik-Taka” : „Mi. 
sia Yogi w ypraw a po skarby” — se 
rial sińitft, USA; 17.15 Teleespress;
17.30 10 m inut; 17.45 Telewizyjny 
Teatr PK>zy: B. P rus „K atarynka” 
ĆT, Fijewski, R. Hamin 1 in.); 18.45 
X II M iy a a r o d o w y  K onkurs P ia
nistyczny F. Chopin*: 19.15 Dobra
noc: „Bajki Ezojśs.”* 19.30 Wiado

mości; 20.05 „Dynastia” (45” — se
rial USA; 20.55 Teraz — tygodnik 
gospodarczy; 21.25 „Walka o demo
kracją” (6) — film  dok. ang.; 22.25 
Wiadomości wieczorne; 22.40 Leksy
kon polskiej muzyki rozrywkowej
— „S”.

PROGRAM II: 6.55—11.00 Telewi 
zja śniadaniowa; 6.55 Powitanie; 7 
CNN — Headline News; 7.15 Maga
zyn tv  śniadaniowej; 8 Panorama 
dnia; 8.10 „Ulica Sezamkowa” — 
prógram  dla dzieci; 9.10 „Santa Bar 
bara” (57) — serial USA; 10 CNN — 
Headline News; 10.15 Magazyn tv  
śniadaniowej; 11 „Tak właśnie bę
dzie” — film  radź.; 12.45 „Polacy — 
Hanka Bielicka” — film  dok.; 13.25 
Program dnia: 13.30 Dookoła świa
ta; .14 CNN Headline News; 14.15 
Program  ekologicz.ny; 14.45 Z wia
trem  i pod w iatr — mag. żeglarski; 
15 „Ulica Sezamkowa” — program 
«Ua dzieci; 16 K ontakt tv ; 17 „Puła
pka pomocy” (4-ost.) — film dok. 
ang.: 18 Program  lokalny; 18.30 Mo
dlitwa wieczorna z kościoła Matki 
Boskiej Fatim skiej; 18.50 Twarze i 
tw arze (o Alicji Migulance); 19.30 
Studio Sport — superliga w tenisie 
Stołowym Polska — Szwecja; 20 Non 
stop kolor — mag.; 21 Wywiady 
Ireny Dziedzic; 21.30 Panoram a dnia; 
21.45 Sport; 21.55 „Tabu” — film 
fab. polski (G. Szapołowska, Z. Me
rle  i in.); 23.40 W czasie konkursu 
o konkursie — podsumowanie I eta 
pu Konkursu Chopinowskiego; 0.05 
Komentarz dnia; 0.10 CNN — Hea- 
dlirte News.

TV PRAGA
PROGRAM I: 9 Wydarzenia, ko

mentarze; 9.30 Wiadomości; 17. Sport
— Wielka Pardubięka; 17.30 .R y 
szard W agner” — serial; 19.30 Dzień 
nikj 19.50 Opera: 20.30 Wspólnota

Europy: Praga — Londyn; Ż1.30 Stu 
dio Dialog; 22.10 Wydarzenia, komen 
tarze; 22.40 Wyśniona Dziesiątka.

PROGRAM II: 15.20 „Odyseusz i 
gwiazdy”; 17.10 Vega — program 
dla dzieci: 19.10 Aktualności; 19.30 
Muzyka Dworzaka; 20 Film fab. 
prod. RFN; 21.35 Aktualności; 21.40 
M inuty o sporcie; 22.20 Teatr tv.

PO LSK IE  RADIO
PROGRAM I: 5.00, 6.02, 6.30, 8.00 

9.02, 10.02, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00,
16.00, 18.00, 20.00, 21.00, 22.00 — wia 
domości; 5.20 Gimnastyka poranna;
5.30 Poranne rozmaitości rolnicze; 
6.00—8.00 Sygnały dnia; 8.15 Radio 
Biznes; 8.40 „Czas w piekle” — ode.; 
.9.00 Cztery pory roku; 11.30 Przebo 
je non stop; 12.35 Radio kierowców; 
13.35 Rolnicza antena; 14.05 Magazyn 
muzyczny „Rytm”; 16.10 Muzyka i 
aktualności; 16.50 Dziennik Radia 
Watykańskiego; 17.05 Rytmy mło
dych — koncert dnia; 17.35 Re
portaż Ireny Linkiewicz „Dzwo
nki litewskie” ; 18 Teleradio- 
kom upter (audycja na żywo, współ 
rńe z T'V); 19.30 Radio dzieciom: 
„Kubuś Puchatek” (6) — słuch.; 
20.15 Koncert żyozej; 20.45 A. Dra- 
wićź „Pocałunek na mrozie”; 21.30 
Reportaż z XII Konkursu -im. F. 
Chopina; 23.15 Panoram a świata;
23.30 Moskwa z melodią i piosenką; 
23.55 Myśli przed końcom dnia.

PROGRAM II: 7.00, 9.00, 14.00,
21.00. 0.55 — wiadomości; 7.10 Moza
ika muzyczna; 8.20 Orkiestry, zespo 
ły, sOliśd; 8.40 „Chopin” — ode.; 9.05 
Recital * nagrań Stefana Kamasy; 
9.50, 17.50 „Pochodnia zemsty” — 
ode.; 10 Koncert z tem atem : Chopi- 
niana; 11 Radio K ontakt (tel, 44- 
72-75); 13 Barw y m azurka; 14.03 W 
stylu country; 15 Album operowy: 
15.45 Jazzowe spotkania; 19.30 „Tyl

ko jazz” — Słuch.; 17 X II Między
narodowy Konkurs Pianistyczny im,
F. Chopina; 18 Klub płytowy; 19 J-. 
Kochanowski „Psałterz Dawidów”;
19.30 Wieczór w filharmonii; 21.05 
Felieton kulturalny; 21.25 „Przeciw 
Bogu i ludziom” — słuch.; 22.40 Mi 
n iatu ra  literacka; 23.45 Czas na jazz.

PROGRAM IH: 6.00, 7.00, 8.00, 9.00,
12.00, 15.00. 16.00, 17.00, 18.00 — wia
domości; 6.15 Informacje sportowe;
7.30 Polityka dla wszystkich; 8.30 i 
13 „AliAnyi” — ode.; 10.40 i 19.50 
„Mięso” — ode.; 11.10 Jazz w pigu
łce; 12 Radio Kanada; 13.10 Powtó- 
x-ka z rozrywki; 14 Koncerty pod
wójne, poczwórne; 15.10 Klasycy ro
cka; 16—19.10 Zapraszamy do Trój
ki: 19.30 Złote lata bluesa; 20 Duke 
Ellington i jego muzyka; 21.45 Ga
raż; 22.45 „Frycek i pan Chopin” — 
słuch.; 23.15 Sentymenty na głosy i 
instrum enty; 23.50 „Moja m atka” —
Ode.: 24 XII Konkurs Chopinowski.

PROGRAM IV: 5.30. 6-.00. 7.00, 8.0Ó,
12.30, 16.00, 19.30, 23.55 — wiadomo
ści; 5.20, 6.20, 7.20 Język angielski;
8.30 Jesień nie zawsze złota; 8.50—
10.00 Radio najmłóds?ym; 10.30 Spot 
kanie z reportażem: 11 Dom i świat;
12.35 Relacja z XII Międzynarodo
wego Konkursu Piannistycznego im.
F. Chopina; 14—17.35 Popołudnie 
młodych słuchaczy; 17—19.30 Widno 
krąg; 18.15 Rozmowy o historii; 19 
Magazyn gospodarczy; 20.05' Język 
francuski; 21 Cz. Miłosz „Rodzinna 
Europa” ; 22 BBC — retransm isja;
23 Nie tylko ballada; 23.30 Spotka
nia z reportażem.

PROGRAM ROZGŁOŚNI 
W ZIELONEJ GÓRZE

6.00 Radioporanek; 16 Wiadomości 
i muzyka; 10.15 Oko w' oko — au- „  
dyćja D. Zyń ;1T. 15 Pop disco rock Weso.

— aud. E. BanachoWicza; 17.45 Po
żegnanie.

T ELEW IZJA  SATELITARNA 
SKY ONE: 10 Tu Luey; 10.30 Mło 

dzi lekarze; 14.45 Loving; 15.45 Show 
dla dzieci; 17 S tar Trek; 10 i 22 Mi 
łość od pierwszego wejrzenia; 19.30 
Matka i syn; 20 „Celebritis” (3) — 
mini serial; 22.30 Werewolf; .23 Star 
Trek.

EUROSPORT: • 8.30 Szermierka; 
9.30 Gimnastyka; 10 i 23 SpOrt mo
torowy; 11 Bilard; 12 Baseball; 13 
Tenis; 21 Wyścigi lotnicze (Teksas);
22 Zapasy.

CHILDREN’S: 8.30, 10.45, 12, 16 
Kreskówki; 7.15 Show; 8.45 i 12.00 
Jack in tlie box; 11.30 Film; 14.30 
Show; 16.30 Film.

FILMNET: 15 Odyssee d’Amour
— dram at fr.: 17 Cannoilball Run 2
— komedia USA (Shirley MacLain); 
19 Clufika — roitaańs; 21 One Su 
m m er Love — USA; 23 Eddie Mur- 
phy Raw — *h»w komed.

PRO T: 15.40 Der Vagabund — se 
rial; 16.05 Tarzan — film ; 17.55 Si
mon Temp!ar — serial; 18.45 Tom 
und Jerry  — serial rys.; 19.15 Hard- 
castle i Mc Cormik — serial; 22.50 
Die schwarze Kobra — krym inał; 
00.35 China Baeach — serial.

SAT 1: 14,05 Casimir i Co — se
rial: 16.05 Bonanza — serial; 17.50 
M att Houston — serial; 20 Mississi- 
ppi — serial krym .; 21 Im  Schatten 
des Korsen — sensacyjny (Rock 
Hudson).

M fV : 16.30 Club MTV; 17.30 MTV 
Prim e; 18.80 Greatest Hits; 19.30 
MTV a t the SD VJR. Cofces.
23 Saturday M jfht Lłfra: 08.01 V7M.

K I N A

BABIMOST — „PiajSt” —
Ostatni dzwonek (poi. 15 l j .  Bia
ły smok (pol.-USA 12 1.), Cóbra 
(USA 15 1.)

GOZDNICA — „Ceramik” —
Trzech ojców (fr. 15 1.), Czara* 
wdowa (USA 15 1.), Szczęśliwa 
trzynastka (chiński 12 1.)

GUBIN — „Iskra” —
Krótkie spięcie II (USA 12 U . Lu 
dzie koty (USA 18 1.)

KARGOWA — „Światowid” — 
Krokodyl Dundee II (USA 12 1), 
Wróbelek Willi (węg. b.ó.), Prze
słuchanie (poi. 18 1.)

KOŻUCHÓW — „Uciecha” —
Jak  to sTę robi w Chicago (USA 
18 1.), Emmańuelle (fr. 18 1.). Zdra 
dzeni (USA 15 1.) Mów mi Rocke
feller (poi. b.o.) Heli Camp — pie 
kielny obóz (USA 18 1.)

KROSNO — „Wzgórze” —
Szalony Megs (USA 15 1.), O księ
żniczce gęsiarce (nieb. b.o.), Mło
de strzelby (USA 15 1.)

LUBSKO — „P atria” —
Człowiek z blizną (USA 13 1.), Nie
śm iertelny (USA 15 1.), Wielka po 
dróż Bolka i Lolka (poi. b.o.)

NOWA SOL — „Odra" — 
Elektroniczny morderca (USA 
15 1.), Commando (USA 15 1.)

NOWE MIASTECZKO -  „Ludowe”
— Marysia j krasnoludki (poi. 
b.o.). Śmiercionośna ślicznotka 
(USA 18 1.), Heli Camp — pie
kielny obóz (USA 18 1.)

SŁAWA — „Żeglarz” —
Wall Street (USA 15 1.), Ostatni 
prom (poi. 15 I.)

SZCZANIEC — „Semko" —
Do zobaczenia chłopcy (fr. 12 1.), 
Kaczor Howard (USA 15 1.)

ŚWIEBODZIN — ..Kosmos” — - 
Gliniarz z Beverlv Hi lis II (USA 
15 1.), Dzika namiętność (USA 13 
I.), Kapitan Hajduków (rum. 12 1.)

ŚWIEBODZIN -  „Przyjaźń” —
300 mil do nieba (poi. 15 1.), W 
imię przyjaźni (fr. 18 1.)

WOLSZTYN -  „T atry” —
K rwaw y sport (USA 15 1.), Zyj 
i pozwól umrzeć (USA 15 1.), Ucie
kinierzy (fr. 12 1.)

ZBĄSZYN — „Obra” —
Old Surehand (niem. b.o.) cz. I i II 
Akademia Policyjna (USA 15 1.)

ZIELONA GÓRA -  „Newa” —
15.30 Niesamowity jsździee (USA 
15 1.), 17.30, 19.30 Pluton (USA 
13 1.)

ZIELONA GÓRA — ..Wenus” — 
13.30, 17.45, 20.00 Pogromca du
chów (USA 15 1.). 9.00, 11.13, 15.30 
Batman (USA 12 1.)

ŻAGAŃ — „Meteor” —
Cohen i Tate (USA 18 1.1. Obcy
— decydujące starcie (USA 15 U , 
Krokodyl Dundee (austr. 12 1.)

ŻARY — „Pionier" —
W irujący seks (USA 15 1.), Pro*e- 
ctor (USA 18 1.), Blue veivet (USA 
18 1.)

TEATR
Nowa Sól — Dom K ultury  „Doza- 

m etu” — 9.30 ,11.30 — „Pinokio”

MUZEA
Lubuskie Muzeum Woiskowe w 

Orzonowie (czynne 0.30—15.30). Ma
larstwo Bronisławy Wilimowskiej.
Galerie autorskie — W. Czechow- 
'skiei - Antoszewskie) .i Z. Polusa.

G A L E R I E
ZIELONA GORA

„A rt” (czynna 10—17.30). M alar
stwo U lrike Niemann.

PSP (czynna 11—18). Malarstwo 
M arka Haładudy.

MPiK (czynny 9—20) „Portret ak 
to ra” — zdjęcia Tadeusza Wyszyń
skiego. ,

AKFA — galeria- fotografii (ZDK 
i.M sra-Lumel”) „A mama bot się 
żab".

WSP — „Polacy na Wileńszczy
źnie”.

ZART
Salon Wystaw Artystycznych

(czynny 12—17). Pejzaż po'lski — ma 
larstw o ze zbiorów Muzeum Okrę
gowego w Zielonej Górze.

APTEKI
Lubsko, ul. Krakowskie Przed

mieście; Nowa Sól, ul. Wyzwole
nia; Sulechów, al. Wielkopolskie; 
Świebodzin, os. Łużyckie; Wolsztyn, 
ul. Świerczewskiego; Zielona Góra, 
ul. Boh. Stalingradu; Żagań, ul. Po
morska; Żary, ul. Buczka.

TELEFONY
Pogotowie Policyjne 
Straż Pożarna 
Pogotowie Ratunkowe 
ogotowie Energetyczne 
Pogotowie Ciepłownicza 
Pogotowie Wod.-Kan. 
Pogotowie Gazownicze 
Pogotowie W eterynaryjna 
Inform acja PKS 
Inform acja PKP 
LOT 70797

097
958
993
991
993
994 

22181
917 

22301 
3838 

i 932

m m m
Gubin, Nowa Sól, Sulechów 831 
Kożuchów 493
Świebodzin 551 i 2S587
Zielona Góra 70532, 67763,

3085.931
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! ' ; Tli n i e f  z  z i e l o n o g ó r s k i m  
r o d o w o d e m

Za pięć dni, w  niedzielę 14 październ ika o godz. 13 na zielono
górskim  torze rozpocznie się V III indyw idualny  tu rn ie j żużlowy o. 
„Tęczowy K ask". D obrą trad y c ją  te j im prezy s ta l się udział k ra jo 
w ej czołówki, w yłonionej w  całorocznej punk tac ji uw zględniającej 
uczestnictw o 1 osiągane w ynik i w  kalendarzow ych zaw odach k ra 
jow ych i m iędzynarodow ych. Również w  br. do Z ielonej G óry z ja 
dą najlepsi.

Nie bez  sa tysfakcji wspom inam , 
ź* pod koniec sezonu 1982, w

„Tęczowego K asku”, e lem en t przy 
padkow ości p raw ie nie istnieje.
N a dorocznych tu rn ie jach  gości- sku” piszemy po raz  pierwszy, a 
m y zatem ' au tentycznie najlep -

gorz M alinow ski, 8. Zbigniew  K ra
.... --------  ---------, ------- — - , już na zaw odników  czeka k ilka  owski, K rzysztof Oktipski. 10.
szych polskich żużlowców, a pew  nagród. Praw dziw ie żużlowym re  Zbigniew  B łażejezak, 11. Jarosław  
ne, św iadom e zm iany, pow odowa fleksem  popisali się przedstaw i-. Szym kow iak, 12. Eugeniusz Sku- 
ne  «ą troską  o sa tysfakcję  m ie j- ciele Spółki ..Secu-ritas”, Z PP T  pleń, 13. S ław om ir D rabik, 14. 
sców ych fanów , pragnących do- A rm et” oraz S tacji U sługow o- Zenon K asprzak. 15. Jacek  Gomol 
pingow ać .k ilku  „sw oich” żużlów H andlow ej PP  „Polm ozbyt” przy  sk l« 1§. H enryk  P i e k a r s k i ,  
ców. B yw ają także  trudności obie u i. W alki M łodych w  Z ielonej Gó ROMAN SIUDA
ktyw ne, uniem ożliw iające skom 
pletow anie staw ki zaw odników  
bezdyskusyjnie najlepszych.

W ybaczcie, D rodzy Czytelnicy, 
te. p isząc o „Tęczowym K asku”, 
tra k tu ję  ten  tu rn ie j ze szczegół 
n y m  sentym entem . Od in au g u ra 
cy jnej im prezy zabiegam  o jego 
renom ę, w spólnie z działaczam i 
F alubazu  system atycznie szukam y 
sojuszników  i — co n a jw ażn ie j- 
*as — nasze p rośby  n igdy  nie po- 
tosftawaly bez echa. Sj>ort żużlo 
w y kosztuje i za m iiy  uśm iech 
k ra jo w a czołówka nie przyjedzie.
Z roku  n a  rok  przyjaciele sportu  
żużlowego fu n d u ją  w ięc cenne 
nagrody, p rzekazują  gotówkę.
T ym  sposobem, w  sym patycznej 
fecenerii, m ożem y nagrodzić rwy 
cięzców w szystkich wyścigów, a 
pa la  n a g ró d 'je s t n a  ty le  a trak cy j 
na, że czołówka zawsze do Zioło 
n e j G óry przyjeżdża. T o n ie  czcze 
słow a: zielonogórski tu rn ie j „T ę
czowego K asku” Jest sportow ym  
w ydarzeniem .

Tenisiści s t o ł o w i  zielonogórskiego Lum elu  udanie zadebiutowali 
w  europejskich rozgrywkach pdcktirowych. Stoją ad iew e j:  i i i  ro- 
sław  Moszczyński, K rzysz to f  Kaczmarek, Lucjan Błaszczyk  i To
m asz Hedzimski.

Fot.: Kru-K<-e

• H s f
; ' u ;  Ś N U  f  ■

Niedawno nastąpiła zmiana n* ttanowfekn wiceprzewodniczącego 
C.KSZ. Rezygnację złożył re i . Adam Jażwieeld, a zastąpił go Stani
sław Bazela. Podeza* harażowego spotkania Valubazu Zielona Góra ze 
Spartą Wroeław, nadarzyła «1< okazja do rozmowy z nowym wicesze
fem polskiego speedw aya .

I I l i

o Proszę się przedstawić.
— Mam 33 la t jestem żonaty i 

mam dwie córki. Profesjonalnie zaj 
m uję « ę  Inform atyką i prowadzę 
firm ę „OMNISOFT w  Łodzi.

•  Czy w GKSZ dokonają się dłu
go oczekiwana * miana w arty?

—• Tak, w  porównaniu z 1989 r. w 
prezydium zmieniło się 50 proc. je- 
lo  członków'. Powołano dwóch no
wych wiceprzewodniczących, a w 
ekładzie plenum na 1S osób aż 7 — 
to ludzie nowi.

•  Od kilku lat mass-media kry ty 
cznie oceniają pracę GKSZ, w yty
kając archaiczne działanie. Czy mo- 
tva> apodzlewaó się zmian w meto
dach pracy w przyszłym roku?

— Zawodników wychowują i tre 
nu ją  przede wszystkim k luby i one 
tak ie , a może w  głównej mierze 
biorą odpowiedzialność za stan pol
skiego speedwaya. W. sezonie 1991 
obowiązywać będą kontrakty  i miej 
my nadzieję, 4e nastąpią korzystne 
zmiany. Oczywiście musi zmienić 
się również mentalność zawodni
ków. W przeszłości było wiele za
rzutów do sprzętu, w  który  zaopatry 
wano się w Ośrodku Technicznego 
Zaopatrzenia w Warszawie. Teraz 
m am y wodny rynek i każdy może 
kupować gdzie chce, oczywiście 
wszystko * rachowaniem przepisów 
FIM.-

•  Jak  twierdzą wtajemniczeni, 
ma powstać niezależny organ pod 
nazwą „Polski Związek Żużlowy”.

— Nic nie wiem r.a ten temat, 
ale chciałbym wyjaśnić, że w mi
strzostwach św iata mogą brać udział 
tylko zawodnicy, których k ra j jest 
członkiem FIM, s w Polsce taki wa 
runek spełnia jedynie PZM. W 
przypadku powołania PZŻ. żużlo
wcy będą mogli tógać  się tylko w 
saszej lidze i jak tu  mówić o pod
niesieniu poziomu krajowego speed- 
w sy'a ?

•  Dotychczas mieliśmy kontrakty 
zagraniczne ale i tak  przegrywali- 
£tny z kreteseip...

— Jedyny ratunek to wprowadze
nie profesjonalnego speedway 'a. a 
pierwszym krokiem w tym kierun
ku będą kontrakty. W arunkiem 
przedłużenia licencji „Z”, będzie u- 
mow-s zaw arta z klubem , w której 
określone e<MUwą wszelkie w arunki 
dotycząca s ta rtu , w tym  przede 
wszystkim sprawy ifesap^towe.

•  Trudno jest „uzdrowić” polski 
speedway, nawet gdy próbują do
konać tego: dr Ryszard Nicścieruk 
i Zenon Piech. Czy nasi zawodnicy 
nie lekceważą przypadkiem wystę
pów zagranicznych?

— Generalnie uważam, że naszym 
zawodnikom nie zależy na wyni
kach w skali światowej. Wszystko 
zostało podporządkowane lidze i nie 
wiem czy kontakt, choćby z euro
pejską czołówką, coś pomoże. Nie 
łudźmy się, że będziemy jeżdziić w 
Anglii gdyż szefowie klubów  nie są 
zainteresowani startam i polskich za 
wodników w najsilniejszej lidze 
świata. Powód jest prosty — nasi 
jeźdźcy uważani są za amatorów, a 
w  lidze brytyjskiej nie ma miejsca 
dia dyletantów. W przyszłym sezo
nie chcemy wysłać na kilka spotkań 
do Wielkiej Brytanii naszą miodzie 
żówkę i mam nadzieję, że juniorzy 
wyciągną właściwe wnioski z tej le 
kcji.

•  Przed laty ulegliśmy sugestii 
FIM budując tzw. „lotniska” czyli 
tory szerokie i łatwe technicznie. 
Czy obecnie nie należałoby pomy
ślni' o mini-toraeh?

— GKSZ nie zalecała budowy „lo 
tnisk”, a kluby które chciały orga
nizować prestiżowe im prezy mię
dzynarodowe zdecydowały się na ta 
kie rozwiązanie. Jedno jest w tej 
kwestii niezmienne: tor musi odpo
wiadać wymogom FIM. Jeśli nato
miast chodzi o m ini-tory' to pole do 
działania m ają kluby i im najbar
dziej powinno zależeć na takich obie 
ktach. Zbyt mało marny również to 
rów trudnych technicznie, wymaga
jących od zawodników n-ie-negannej 
wręcz techniki i dlatego m.in, pono
simy klęski na Zachodzie.

•  Nasi południowi sąsiedzi, startu  
ją  nie tylko na torach klasycznych, 
ale i na torach długich, trawiastych

i lodowych. Taka wszechstronność 
nikomu chyba nie zaszkodziła?

— Na tym polu eksperymenty nie 
,są w-kazane, gdyż -dysponujemy tyl 
ko żużlowymi torami i ewentualne 
s tarty  na arenie międzynarodowej, 
mogłyby zakończyć się kompromi
tacją. GKSZ nie wybuduje takich 
torów 1 nie zakupi sprzętu. Nie w i
d ię  jednak przeszkód by ktoś star
tow ał w  takich zaw odaci, jeśli m ia
łby odpowiedni motocykl. Jako cie

kawostkę podam, ie  jeszcze w  br.
w Łodzi red. Michał Bundo z TYP, 
chce zorganizować turn iej na lodzie 
z udziałem polskich żużlowców.-

•  Powróćmy jednak do tegorocz
nego sezonu,, gdzie oprócz zawodni
ków, fatalnie spisują się sędziowie 
oraz gwałtownie spadła frekwencja 
podczas ligowych spotkań.

— Bieżący rok . jest wyjątkowo 
kiepski dla arbitrów , któr/.y mieli 
w iele'„w padek”. K ilku sędziów dzia 
ła aktyw nie w klubach i fak t ten 
wprowadza niezdrową sytuację. At
mosfera wokół żużlowej Temidy 
jest zła, a niektórym z arbitrów za 
rzuca się wręcz stronniczość. Jeśli 
chodzi o kibiców, to rzeczywiście 
frekw encja zastraszająca spada, a 
głównym powodem jest sytuacja e- 
konomiczna. Ceny biletów są wyso
kie, a jeśli dodamy do-tego fatalne 
wyniki zawodników na arenie mię
dzynarodowej — wszystko jest ja
sne.

•  Być może magnesem przyciąga 
jącym kibiców będą obcokrajowcy, 
którzy pojawili się w polskich zes
połach. Istnieje jednak zagrożenie, 
że zablokują miejsca naszej mło
dzieży...

— Gwiazdy zawsze ściągają r.a 
stadion komplet publiczności, a na
si juniorzy podglądając czołówkę 
światową, m ają okazję się uczyć. 
Rywalizacja naszych żużlowców z 
tuzam i światowych torów może nam 
przynieść tylko korzyści.

•  Którzy żużlowcy światowej eli 
ty wystąpią w polskich klubach w 
przyszłym roku?

'— Zbyt wcześnie na podanie kon 
kretnych nazwisk. Chęć występów 
w7 Polsce wstępnie wyrazili: Simon 
Wig" i Chris Louis z Anglii, Jan 
Osvald Pedersan z  Danii, Mitch 
Shirra z N. Zelandii. Zgłosili się rów 
n.ież: CzechosłoWacy, Rosjanie i F i
nowie.

•  Wkróteo zapadną ważne decy
zje dotyczące przyszłorocznego «e- 
zonu.

— 13 bm. w Warszawie, ustalone 
zostanie m.in. ilu  obcokrajowców 
będzie można zgłosić do rozgrywek 
ligowych, gdyż kluby optują za 
czterema żużlowcami, ale w meczu 
wystąpi , tylko dw óch ,— podobnie 
jak miało tp miejsce w br. Nasi jeź
dźcy po zawarciu kontraktów..z,klu 
bami staną się profesjonalistam i' i 
być może skończą się wreszcie wza
jemne pretensje pomiędzy zawodni
kiem i pracodawcą, czyli klubem.

•  Dziękuje z* rozmowę.
MARRK STANISrarWMSI

rze. Wiemy, żw znacząco włączy 
się znana z sym patii dla „czarne 
go” sportu  Spółka „W adar”. K to 
następny? Prosim y o k o n tak t te 
lefoniczny % działem  sportow ym  
„G azety” (teł. 39-31) oraz biurem  
KS „Falubaz” (tel. 222-18).

U w zględniając obowiązująceW poniedziałek ukazał się p ierw  . . .
szy num er naszego dziennika, k tó  rów nież w  sporcie .realia , organi 

trak c ie  rozm ow y z w rocław skim  ry  pa tro n u je  tem u turn iejow i. W k tó r z y  n aw et nie zabiegali o
eędzią i działaczem  sportu żużlo tru d n e j sy tuacji ekonom icznej w  tu rn ie ju  n iektórych za-
wego, M arkiem  C zerneckim  za- k lubu  p a tro n a t w iąże się z potrze W odników. Możemy się jednak  po
kiełkow ała m yśl zorganizow ania bą  przyjścia organizatorm  z kon- Chwalić, że . tuzów  nie zabraknie,
tu rn ie ju  z udziałem  im iennie za- k re tń ą  pom ocą -— in fo rm acy jną i U w zględniając  ̂ zainteresow ania
proszonych żużlowców leg itym u- finansow ą. To .zadanie nasza re -  kibiców  z sąsiadujących  z Zielo
jących się na jw iększą ilością punk dakcja  podejm uje. . Jednocześnie ną ,G órą  ośrodków  zapew niliśm y
tów  w te j k lasyfikacji. Jakko.1- liczymy n a  sprzym ierzeńców . P ra  sot>i'e udział żużlowców z Leszna
w iek by na  spraw ę patrzeć, zb-ie gniem y by  np. R om an Janków - ?z3f W rocławia, nie w spom inając
ran ie  punk tów  przez cały sezon ski nadal zabierał do Leszna po- 0 piw sze życzliwej ternu tu r
daje  w  m iarę  obiektyw ny obraz każne szafki — dzieło pracow ni- b e jo w i S tali Gorzów. Jak a  s-zkoi
w artości sportow ej zaw odnika, ków  Z ielonogórskich F ab ry k  Me da, że jeszcze nie może w ystąp ić
C zasem  przypadkow o m ożna do- bl-i, by spływ ały nagrody od in - p i" tr  Świst. Z apraszam y na przy
stać się do fina łu  „Złotego K as- tiych fundatorów . T o w szystko szłorocany.
k u ” czy indyw idualnych  m i- tw orzy odpowiedni dla speedw ay‘a  Oto lista  startow a: ^1. Tomasz
strzostw  Polski, ale w  trw a jące j k lim at, podnosi p restiż  potrzeb- 2- M irosław  K orbel, 3.
przez w iele m iesięcy k lasy fikac ji n e j grodow i B achusa sportow ej A ndrzej Huszcza, 4. Roman Jan -

kow ski, 5. Ryszard Dolomisicwicz,
O V III tu rn ie ju  „Tęczowego K a h- Kvszar<i 1 ranczyszyn, ,. G rzc-

PARADA TABEL
K r.A S A

M IE D Z Y  O K R Ę G O W A  J U N IO R Ó W

L e c h ia  Z ie io u a  G ó ra  — Z r y w  Z ie lo 
na ' G ó ra  1:5, K u ź n ia  J a w o r  — G ó r n ik  
Z ł o to r y ja  3:2, C h r o b r y  G ło g ó w  — 
M ied ź  L e g n ic a  1:0, G ó r n ik  P o lk o w ic n  
— Po s o f t  G ó r a  0:0, K o n f e k s  L esrn ica  
— R a v ia  J :0 . D o z a m e t N o w a  S ó l — BI 
*o a  B ie g a n ó w  7:1, Z a g łę b ie  L u b in  — 
O b ra  K o ś c ia n  1:1.

T A B E L A

Z r y w fl 12 20:5
Z a g łę b ie 6 10 16:2
G ó r n ik  P. 9 10 6:9
C h r o b r y '« 9 19:7
K o n fe k s 6 9 10:8
K u ź n ia 6 6 12:11
M iedź 6 fi 8:9
D o z a m e t 5 4 10:10
L e c h ia fi 4 4:11
R a v ia 6 4 3:11
P o g o ń fi 3 5:12
G ó r n ik  Z. 6 2 8:13
O b ra 5 2 4:10
B.fcfrn fi 1 6:21

Zastał -  Vistoria 7 4  : 8 7  (31 : 40)

Kto opluf sędziego?
W 30 minucie wczorajszego meczu ekstraklajy koszykarzy Zastał 

Zielona Góra — Victoria Sosnowiec sędzia Zbigniew Sołtysiak gotów 
był wyprosić z drzonkowskiej hall wszystkich kibiców. Skończyło się 
na przemieszczeniu grupy „szaliczkowców”. Powód całego zamieszania 
był raczej żałosny. Popularny „Bibi” Sołtysiak poskarżył mi się po 
meczu, iż pod koszem został... opluty. A mecz wygrali koszykarze * 
Sosnowca 87:74 (40:31), potwierdzając, iż w tym sezonie mierzą w wy
soką lokatę w tabeli. W innv,m wczorajszym spotkaniu Lech Poznań 
pokonał H utnika Kraków 90:80 (44:45).

z i e l o n o g ó r s k a
K L A S A  O K R Ę G O W A

C a r ln a  G u b in  — Y ic .tg r:a  S z c z a n ie c  
(m e c z u  n ie  r o z e g r a n o ) ,  ( y n k m e t  B y 
t o m — P r o m ie ń  Z a ry  1:2, in k r a  W y - 
n iU r k i  — I>ąh P r z y b y s z ó w  f*:l, L e c h ia  
U  Z ie lo n a  G ó ra  — G a r b a r n i a  L e sz n o  
G ó rn e  0:1, B iz o n  B ie g a n ó w  — U n ia  
K u n ic e  1:1. G r o m  W o ls z ty n  — S p ro  
ta v ia  3 :0 .“  B r u n a t n i  S ie n i a w a  — P o l-  
m o  K o ż u c h ó w  2:0.

T A B E L A

G a r b a r n ia T 14 19:3
Promień 7 10 13:8
Sprota v ia 7 9 7:7
Unia 7 8 11:5
I:;kra 7 8 12:9
Lechia II 7 7 11:9
Grom 7 7 11:11
B r u n a t n i 7 7 8:10
D ą b 7 « 6:13
Victoria 8 * , K IO
B iz o n 7 5 7:9
P o ln i  o 7 5 8:14
C a r  In a € 4 6; 8
C y n k m e l 7 1 2:13

ZASTAŁ: Krzyżynski 6, M. Kacz
marek 22, Mazur 8, Wysocki 17, Bla 
szczyński 9, Łukowski 2, Bortnow 
ski 5, K. Kaczmarek 5.

YICTORIA: Świercz 9, Węglorz 3, 
Rajkowski 0, W ardach 19, Szczubiał 
1.4, Środa 12, Żurawski 2, Tood !, 
Łatney 21, Szynklel 3.

Widzów 1200. Sędziowali Zb. Soł 
tysiak i M. Mocek (Poznani.

Victoria rozpoczęła piąt'cą, która 
przed laty sięgała po mUcrzostwo 
Polski (Szczubiał, Żurawski — Wę
glorz, Wardach, Środa). Po kilku 
minutach trener Tomasz Służałck 
sięgnął po „asa z rękaw a”. Okazał 
się nim czarnoskóry, 24-letni James 
Ł itney, Przy jego dynamicznych 
akcjach zastalowcy byli na ogół 
beza-adni. Jeszcze większą bezrad
ność wykazywali w ataku. Dość po 
wiedzieć, że w pierwszej połowie 
spotkania na 44 próby, tylko 13 ra 
zy trafiali do kosza. Z taką sku
tecznością trudno o sukcesy naweł 
w lidze TKKF...

Po przerwie kilkakrotnie gospoda 
rze zbliżali się do rywali „na od
ległość” trzech punktów, jednak 
wówczas do akcji włączał się ru ty  
niarz Dariusz Szczubiał, trafiając zz.a 
li ' :i fi.25 m. W słabiutko grającym 
zespole zielonogórskim niezłe mo
menty mieli jedynie Paweł Wysoe 
ki i Krzysztof Błaszczyński. W fa

talnej formie znajduj* się nato
miast Mirosław Łukowski. Przykro 
było patrzeć jak ten ambitny p-ne 
cież zawodnik męczy się na boisku ..

Ktoś powiedział, iż wczorajszy 
mecz był jak brazylijski serial: atu 
gi i nudny. I to jest chyba najtraf 
niejsza recenzja z tego spotkani?..

Teraz zastalowców oczeku ją . trzy 
kolejne mecze wyjazdowe. W D.rzon 
kowie zobaczymy ich dopiero 27-28 
bm. w spotkaniach z e  Stalą Bobrek 
Bytom i Aspro (dawniej Gwardia) 
Wrocław. Jeśli drużyna zielonogór
ska zamierza wygrywać jakieś m e  
cze w tym sezonie, musi jak naj
szybciej poprawić skuteczność. 
Wciąż bowiem zabawa ta polega na 
tym , by trafić do „dziury” zawie
szonej na wysokości 3.05 m.

TABELA:
Stal Bobrek 4 3 383:337
Yictoria 4 7 389:323
Aspro 4 7 361:317
Lech 4 6 338:326
Hutnik 4 6 331:337
Stal St. W. 4 6 297:307
AZS Toruń 4 6 347:361
Zastał 4 6 313:332
AZS Koszalin 4 « 322:346
5 łask 4 5 355:372
Legia 4 5 319:347
Górnik 4 4 273:321

M. WIĘCKOtt lOZ

P IŁ K A R S K A  K L A S A  ,.A ”
GORZOW 

G R U P Ą  P Ó Ł N O C N A

K lo n  K rz ę c in  — B ły s k a w ic a  G o ń c l-  
m i e r  3:1, S t a r  t t r e ń  — B iz o n  K la s z to r  
n e  3:2, W o d a  R z e c k o  — D e lla  S ta l e  
P o l ic h n o  3:3, P lo n  T u c z n o  — S k r z y d 
la c i  B e i a r g o w o  1 :S I .Z S  B o b r ó w k o  — 
S to c z n io w ie c  H  B a r l in e k  1:3. R ie k i tn !  
D o b ie g n ie w  — H u r a g a n  O s ie k  fi:o, ! « -  
lm s z a n ln  I I  D re z d e n k o  — K ło*  P e ł 
c z y c e  0:1.

TA P.E1.A

1  ligach europejskich

S to c z n io w ie c  I I  
W o d a  R z e c k a  
B łę k i tn i  D.
S ta r
KIO#
L Z S  B o b ró w k o  
D e lta
S k r z y d la c i
K lo n
I l u i a g a n
B iz o n  K .
B ły s k a w ic a
P lo n
L u b u s z a n in  Tl

12 31:5
11 20:10
10 23:9
10 12:8
8 11:12
« 12:R
« 17:21
5 19:19
.*> 13:18

7:17
7:21
8:19
8:21
2:17

G R U P A  rO Ł U D K lO W A  
T A B E L A

F r e g a ta  S ło ń s k  —- S m o g ó r z a n k a  S m o  
RÓry 2:3, P o lo n ia  L ip k i  W ie lk ie  — 
L^nia T a r n ó w  1:0, B h*kK n i L u b n o  — 
C z a rn i  W itn ic a  1:1, C e lu lo z a  I I  R o s -  
t r z y n  — Z n ic z  T r z e m e s z n o  1:2.. S p a r -  
ta  M ię d z y rz e c z  — G n ia z d a  L u b e ż y -  
no  « :l . K a s z te l a n ia  S a n to k  — C h r o b r y  
B o le sz k o w ic e  1:2, O d ra  G ó rr .y c a  — W a r 
t e x  Słofts*k S :L

T A B E I.A

C z a rn i  W itn ic a 7 13 14:1
S m o ^ o r z a n k a 7 11 16 7
O d ra  G ó rz y c a 7 10 17:11
K a s z te la n ia 7 10 21:1,6
B łę k i tn i  L . 7 9 16:11
C e lu lo z a  II 7 9 ir>:I(i
P o lo n ia 7 8 0:5
F r e g a t a 7 fi 12:10
Z n ic z •7 6 6:13
S p a r ta 7 5 2 i: l3
c i :  r o b r y 7 3 12:20
U n ia 7 3 9:17
W a r t c y 7 3 11:23
G w ia z d a 7 2 S:2l

•  W spotkaniach 6 kolejki I ligi 
piłkarskiej w Hiszpanii, Barcelona 
wysoko pokonała Athletic Bilbao 4:1 
i umocniła się na czele tabeli, Naj 
groźniejsi jej rywale: Real M adryt 
i klub Jana Urbana — Osasuna 
Pampeluna, zremisowali spotkania.

•  iJo 7 kolejkach w lidze portu
galskiej na czeio Sporting Lizboną 
14 pkt., przed FC Porto 12 i Beiifi- 
cą Lizbona 11.

•  W Czechosłowacji na prowadze
niu po ośmiu kolejkach spotkań 
dość niespodziewanie Union Cheb i 
Slovań Bratysława po 12 pkt.

o W lidze szwedzkiej prowadzi 
IFK Goeteborg 45 pkt., przed IFK 
Norrkoeping 40, Oerebro SK 36 i 
Oes-ter IP 36. Zespoły te spotkają 
się w półfinałach i następnie w fi
nale. którego zwycięzca będzie m i
strzem kraju  1990.

•  Piłkarze Dynama -Kijów' zape
wnili sobie 13 ty tu ł mistrza ZSRR. 
wygrywając na własnym boisku 4:1 
z CSKA Moskwa.

e W tabeli ligi angielskiej na pro 
wadzeniu Liverpoo! z dorobkiem 24 
pkt., k tóry  wyprzedza różnicą sze
ściu punktów Arsenał. Na kolejnych 
miejscach Tottenham i Crystal Pa
lące po lti.

•  W ósmej kolejce rozgrywek w 
Belgii strzelono 27 bramek, a naj
więcej uzyskRno w meczach: FC 
Malin es — RC Genk 6:0 i Ander- 
lecht Bruksela — E-keren 4:0. W ta 
beli prowadzi Standard Liege, La 
Gantoise i FC Bruges po 14 pkt.

•  Po czterech kolejkach spotkań 
w Grecji prowadzą’ Panathinaikos, 
Olintpiakcs, Aris i Oti — f>o 6 pkt.

o AC Milan jest liderem ligi wło 
skiej po 5 kolejkach. W najciekaw
szych spotkaniach: Lecce- — Juven 
tus 0:1. (mecz podopiecznych trene
ra Zbigniewa Bońka z jego b. klu
bem „Juye”), AC Milan — Cagliari 
2:0. Parm a — Sampdoria 0:0.

e Czołówka tabeli lifi tureckiej

ZK  S Z C Z E C IN A  — N A  T A R C Z Y
T rz y  d r u ż y n y  p ie r w s z o l ig o w e  o r a z  

C h e m ik  K ę d z ie r z y n  g r a j ą c y  w  II  l id z e  
u c z e s tn ic z y ły  w  S z c z e c in ie  w  m e tn o r ia  
lo w y m  t u r n i e j u  s ia t k ó w k i  A le k s e g o  
S z o ło m lc k ie g o  — w s p a n ia ł e g o  n i e 
g d y ś  z a w o d n ik a  o l u b u s k im  r o d o w o 
d z ie . 'W  t e j  s t a w c e  k o le jn e m u  te s to w i  
p o d d a n a  -zo s ta ła  d r u ż y n a  g o r z o w s k ie 
go  S t i l o n u .  W y p ra w a  z a  m ie d z ę  n ie  
b y ła  u d a n a ,  c h o ć  z t r z e c h  p o r a ż e k  t r a  
g e d i i  r o b ie  n ie  n a le ż y .  T o  p r z e c ie ż  je sz  
cz«  n ie  s e z o n . S t i l o n  p r z e g r a ł  k o le j  
n o  z m ie js c o w ą  S ta l ą  S to c z n ia  0:3 
(—.12, —13. -—10), P ło m ie n ie m  S o s n o 
w iec , 0:3 .(—10, —14. —9) .o r a z  C b e m i-  
fc*em 1:3 (S, •— 13', —8, —1 5 ) ,-a t u r n i e j  
w y g r a l i  s z c z e c in ia n ie  p o k o n u ją c  t a k 
że 3:1 C h e m ik a  i 3:0 P ło m ie ń . N ie s p o 
d z i a n k ą  b y ło  z w y c ię s tw o  C h e m ik a  z 
P ło m ie n ie m  3:5 l

S Z O S O W E  O S T A T K I

L u b u s c y  k p ia r z e  u c z e s tn ic z y l i  w  
d w ó c h  k r y t e r i a c h  w  S o o ó tc e  i  P o z 
n a n iu .  W S o b o tc e  A . J a g ie ło w ic z  (T ra  
Sy) z a ja !  11 m ie j s c e  w ś r ó d  m ło d z ik ó w  
(20 ltm ), A . P o p ła w s k i  b y ł  ]3 w liró d  
m i . '  ju n io r ó w  (30 k m ) ,  p o d o b n ie  j a k
A . M a l r h t z  w l r ó d  ju n i o r ó w  (40 km >.
B . G a n c i a r  z a j ą ł  10 m ie js c *  w  k a t* -  
e o r l i  z e m io ió w .

» -  W : P o * n a w t«  nr n r lo d c t

k ó w  n a  12 k m  R . R a u z e  (O r lę ta  G o 
rz ó w )  b y ł  8. a  A . J a r g ie J o w ic z  — 11, 
W p o łą c z o n y m  w y ś c ig u  ju n i o r ó w  1 
m ł . ju n i o r ó w  n a  32 k m . s z ó s te  m i e j 
s c e  w y w a lc z y ł  A . M a lc h e r .

S R E B R O  K A J A K A  ItE K  Z M A Ł O M IC

W  B ia ły m  B o rz e  r o z e g r a n a  r e g a ty  
m ło d z ik ó w , u z n a w a n e  ja k o  n ie o f ic j a l  
n e  m i s t r z o s tw a  P o ls k i  w  t e j  k a t e g o r i i  
w  le k u .  W  K -2  500 rn  m ło d z ic z e k  d r u -  
g le  m ie js c e  z d o b y ła  o s a d a  I s k r y  M ało  
m ic e  J u s t y n a  G u l i D o r o ta  F ig a t .  S u k  
ce s  k a j a k a i e k  I s k r y  to  p r z e d e  w s z y s t 
k im  z a s łu g a  I c h - t r e n e r a  J a n a  D u rc z a -  
k a , k tó r y  p o t r a f i ł  w y s z k o lić  d o b r e  za  
w o d n ic z k i  d o s ło w n ie  n a  s k r a w k u  w o 
d y .

N A  K O N IE C  Ś W IA T A

D o o s t a t n i e j  c h w i l i  w a ż y ły  s ię  lo sy  
w y ja z d u  r e p r e z e n ta c j i  p o ls k ic h  k o la r z y  
n a  .w y śc ig  d o o k o ła  A u s t r a l i i .  O s tn te c z  
n ie  o d le c ie l i  w  s k ła d z ie :  Z b ig n ie w  
S p r u c h  ( T ra s a  Z ie lo n a  G ó ra ) , A n d r z e j  
M a ć k o w s k i (R om e t. B y d ą o s z c z ) . J a c e k  
M ic k ie w ic z  (G w a r d ia  K a to w ic e ) .  A n d 
r z e j  B a r s z c z  (S to m il  W is ło k a  D ę b ic a )  
o r a z  A d a m  W o la ń s k i  ( K o r o n a  K ie lc e ) . 
T r e n e r e m  e k ip y  j e s t  s z k o le n io w ie c  z ie  
JO n o g ó rsk ie J  T r a s y  K a z im ie r z  P r o l to -  
p r iz y n .  C z te r n a s to  e t a p o w y  w .- ic tg  r o  
z e g r a n y  to s t a n t e  w  d n ia c h  n r T t l  d o  51 
b m .

po 7 rundach: Beaiktas 17 pkt., Ga- 
latasaray 16 i Trabzon 14.

•  W lidze rum uńskiej prowadzi. 
Steaua Bukareszt 13 pkt.. przed Di 
namo Bukareszt i Interem  Sibiu po 
12 pkt.

# Dużo bram ek strzelono w me
czach.. 7 kolejki ligi holenderskiej. 
W meczu Ajax — NEC Nijme-gen 
aż 7:0 wygrali zawodnicy z Amster
damu. W innych spotkaniach: Spar- 
ta  Rotterdam — FC Utrecht 4:1, 
Den Haag — MVV Maastricht 5:1, 
RKC W aalwijk — SC Heerenven 
5:2. W tabeli prowadzi Ajax 12 pkt.

(MS)

S z e f  Grodzki  
ma kilka pytań

'Wroclaioska Sparta zakpiła t
k i lk u  tysięcy kibiców speedway’a 
to sposób nader wyrafinow any.  
W yp ad ek  drogowy, k tóry  podobno  
miał miejsce w  okolicach Ko.tów 
Wrocławskich, nie był aż tak  groź 
ny  w  skutkach. Jak  w yn ika  z d a 
nych przekazanych przez Wydział  
Drogowy W ojewódzkie j  K om endy  
Policji w e  Wrocławiu,' o c zym  po
in form ował nas v-ce  prezes K.S.  
Falubaz Włodzimierz Kowalski,  
w spom niany ujypadek wydarzył  
się.o godz. 10.45. Motocykle tran
sportował „rebur", k tóry  ciągnął 
także przyczepę ze sprzętem  i 
trzema innym i motocyklami. Gdy  
nastąpiła kolizja, samochód miał  
do pokonania ponad 150 k m  i 

t znając „kosmiczną” prędkość z 
' jaką  poruszają się icozy tych  ma  
rek, m ógłby zd ą ż y ć -d o  Zielonej 
Góry na inauguracyjny wyścig.

Dzwoniący do nas czytelnicy, 
dziwili się dlaczego samochód z 
m otocyk lam i wrocławskich ż u ż 
lowców jechał właśnie tą drogą?

Głównym, powodem  „wybiegu"  
była absencja w  zespole gości re 
prezentantów  Czechosłowacji,  któ  
rzy  w łaśnie w niedzielę startowa  
li w  indyw idua lnych  m istrzos
twach kraju w  Divisovie, Okazało  
się, że  ław ka  rezerw owych  w  
Sparcie nie jest zb y t  długa, skoro  
w  składzie widniało nazwisko za
wodnika , k tóry  licencję „Ż" zdo
był w  sierpniu br.

Ciekawe, kto zrekompensuje  
organizatorom straty  finansowe,  
jakie ponieśli w  zw iązku  x 
przełożeniem niedzielnego meczu?  
Bo przecież na spotkanie, które  
o db yw a ,  się w  środku tygodnia, 
nie przy jdzie  tak  liczna widownia,  
naw et gdyby  miał wystąpić  sam  
m istrz  świata.

T a k ie  re f leks je  nasuwają się po 
skojarzeniu fak tów , które przy to 
czyłem. A może prawda wygląda  
inaczej?

Dziś na rozmowę do Opola, po
prosił działaczy Spar ty , szef pol
skiego speedw ay’a. A ndrze j  Grodn
ki.
Będziem y wdzięczni ea \ey ja in it~  
nie tpranty.  Do tem atu  potar^cf*
my.


